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MINISTÉRIODADEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS

DA RESERVA DO RECIFE"

(CPOR/PRM)

263

ASSUNTO: Cotação Eletrônica

NUP Nº 64215.003958/2022-33

SALC 2022

(OBJETO: Aquisição de microfones e suporte.'

- ; MOVIMENTODO PROCESSO

DESTINO= = DATA - DATADESTINO:
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MINISTÉRIO DA DEFESA - EXÉRCITO BRASILEIRO A
CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE É cio

3a
o a E, RURRICA

TERMO DE AUTUAÇÃO DE PROCESSO NE
CONFERIDO

Processo autuado sob o nº 64215.003958/2022-33, que trata sobre Cotação Eletrônica Nr

31/2022 — CPOR/R, para aquisição de microfones, constituído inicialmente com fg

(Cetrocoovas) folhas, devidamente numeradas e mbricadas:

1) Requisição / Despacho OD (FI 02--0S ;

2) Orçamentos -item 1 (FI 06-0% );

3) Relatório Pesquisa de Preço - item 1 (Fl 4º :

4) Justificativa Relatório Pesquisa de Preço - item 1 (FI Ne);

5) Orçamentos -item 2 (FI. 43-47 :

6) Relatório Pesquisa de Preço - item 2 (FI 48 3;

7) Justificativa Relatório Pesquisa de Preço - item 2 (FI fQ-20 5;

8) Orçamentos - item 3 (FI. 24- 24 >:

9) Relatório Pesquisa de Preço - item 3 (FI 30 ):

10)Justificativa Relatório Pesquisa de Preço - item 3 (FI A-3A 5;

11) Orçamentos -item 4(Fl. 33- 34 );

12) Relatório Pesquisa de Preço - item 4 (FI £o );

13) Justificativa Relatório Pesquisa de Preço - item 4 (F] H-ta );

14) Classificação / Proposta / 1º Colocada - item 1 (FI 83-50 );

15) Classificação / Proposta / 1º Colocada - item 2 e 3 (FI 5 -53 );

16) Classificação / Proposta / 1º Colocada - item 4 (FI 5g- 46 3;

17) Relatório (El. €%-—-+1 ;

18) Certidões e documentação dos fornecedores - item 1 ao 4 (FI 32 -$36 :

I9)NE(FI 46- 44º
20) Termo de encerramento (Fl 492 ).

Recife — PE, 05 de julho de 2022

7

O,

Feto

ont

Crop!



nu: ALSO ASE/2922 “EP

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

DECEX - DESMil

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVADO RECIFE

Requisição nº 005/SSPP
.

. RR

Recife,2 de-junho de 2022.

DoChefeda SSPP

Ao Sr Ordenadorde Despesas do CPOR/R -.

Assunto:Aquisição de Material

Anexos: - três orçamentos
- Relatório de Pesquisa de Preços
junho 22 e anexos

Rfr: - Port. Min. Nr 305, de 24 de maio 95 -

Art. 13 das IG 12-02

1. Nos termos do Art. 13 da Port. Min. Nº 305, de 24 de maio 95 — Instruções Gerais para realiza-

ção de Licitações no Comando do Exército (IG 12-02), solicito-vos providências junto ao Ordena-

dor de Despesas, no sentido de aprovar abertura de cotação eletrônica, referente a aquisição de

material, conforme informações abaixo:

PREGÃO UGR MODALIDADE

Cotação Eletrônica

Dotação Orçamentária:
Nr NC PTRes Fonte PI ND Órgão UGR UG

2. Justificativa:

A Aquisição do material destina-se ao emprego na Subseção de Planejamento e Pesquisa com

o intuito de melhorar a condição de sistema de som para eventos e formaturas, seguindo as deter-

minações contidas nas legislações de ensino do Exército Brasileiro e, recurso destinado para o fim.

ANDREI AYRES POZZOBON - Cap
Chefe da SubSeção de Planejamento e Pesquisa |



DESCRIÇÃO
CÓDIGO

CATMAT

Valor

Unitário

(R$)

Valor

Total (R5)

Microfone Dinâmico Profissionalmxt; M:58 +

Cabo 3
“

Metros

Descrição do produto:

Solte a voz com o microfone profissional Di-

nâmico M-58 da mxt, surpreenda-se com a

qualidade e o incrível custo beneficio, que

este microfone pode lhe proporcionar! Não

perca essa oportunidade e adquira já!

Alta sensibilidade

Reprodução vocal com clareza

Chave liga/desliga com indicador

O ímã de neodímio é feito de modo que o

alto nível e alta qualidade de som são produ-

zidos

Microfones dinâmicos com excelente proje-

ção vocal;

Configuração cardióide para minimização de

microfonias;

Aplicação versátil e construção robusta a ní-

veis profissionais;
Baixíssima distorção com sinal Super limpo.

Microfone dinâmico

Unidirecional

impedância Nominal: 6000hms

Resposta de frequência: 80Hz a 15KHz

Sensibilidade (campo livre, sem carga): 1KHz

Mínima terminação de impedância: 1K

Sensibilidade do campo magnético: 50Hz

Peso: 2809

Itens incluso:

1x Microfones mxt M-58

1x Cabos 3 Metros

Microfones Sem Fios Duplo de Mão

Um sistema de Microfone Sem Fio Duplo que

reúne tecnologia, qualidade de áudio com|.

um custo extremamente acessível. De que-

bra o sistema acompanha Hard Case para fa-

cilitar o transporte e armazenagem. Princi-

pais Características: 2 Freqência faixa uhf

Baixo ruído de manuseio Microfone dinâmico

Funcionamento com 2 pilhas aa Diversity
com 2 antenas de recepção Sistema mão,

mão Especificações Técnicas Alcance médio:

100 mts Resposta de frequência: 50 Hz 15

Khz (3 dB) Relação sinal - ruído: 98dB t. H.

D.: 0,1% Nível de saída de áudio: xlr: -30

dBV, P10: -8dBV Estabilidade de frequência:
15KHz Conexão de saída: xlr balanceada P10

e não balanceada Alimentação: 2 pilhas aa

2.408,10



ITE
DESCRIÇÃO

CÓDIGO

CATMAT
UND QNT

Valor

Unitário

roR9/E.
Faixa de portadora de rf: 614 806 MhzFaixa

de operação: 100m sob condições típicas

Resposta em frequência de áudio: 50 a

15.000 Hz, 3dB Rejeição de imagem: 60 dB

típico Rejeição a espúrios: > 60 dB típico Dis-

torção do sistema (referente a 15KHz de des-

vio, modulação a 1 Khz): 0,1% det. H. D típi-

co Sensibilidade: -109dB para 12dB sinad

típico Sistema mão, mão"Dimensões e peso

da embalagem: Peso: 2,780kg Dimensões:

46,5(L) x 32,7(A) x 10,5cm(P)Conteúdo na

Embalagem: 1 Receptor sem fio com 2 ante-

nas 2 Microfones de mão 1 Cabo P10/P10 1

Fonte de energia bivolt 1 Manual de instru-

ções 1 Certificado de garantia 1 Case para

transporte

cross
Mim

03

Microfone Sem Fio de alta sensibilidade,

componentes SMD.

Ideal para vocal, shows, igrejas, palestras,

aulas entre outros.

Acompanha dois tipos de Microfone: Headset

e lapela com Tie Clip (para prender na cami-
sa) com até 50 metros de distância do recep-

tor (dependendo dos obstáculos entre o re-

ceptor e o transmissor)

Alimentação Receptor: 2pilhas AAA (não in-

clusas)

Alimentação Transmissor: Bateria 9V (não in-

clusa)

Conector tipo miniatura (G05)

Faixa de frequência: 80125MHz.

Compatível com celular.

Inclui cabo adaptador com entrada P1O e saí-

da P2.

Dimensões:

Receptor 12x8x2ecm

Transmissor: 10x6x2cm

Embalagem: 25x17x7cm

Peso: 300gr

Und 02 347,93 695.86

04

Pedestal Suporte Metálico Para 1 Microfone

Tripé tps AskPossui 1 ponta rosca em nylon
de alta resistência. / Sistema exclusivo, rápi-
do e fácil de regulagem de altura (soltura

rápida). ESPECIFICAÇÕES:- Fabricante: ask-

Modelo: tps- Peso (kg): 2,220- Embalagem (c

x AxL/ mm): 120 x 120 x 950- Altura Máx.

(cm): 170- Altura Min. (cm): 92- Haste (mm):

630- Diâmetro do tripé: 650- Material: Aço /

Plástico- Ajustes: Altura / Comprimento- Ma-

terial MetalDIMENSÕES: - Largura: 12,00 cm-

Und 04 92,95 371.81



+ CÓDIGO

DESCRIÇÃO CATMAT

Altura: 60,00 cm- Profundidade: 12,00, cm-

Peso: 2,22 gITENS inclusos: - Suporte Micro-

fone Tps Ask- Cachimbo

TOTAL GERAL (R$) 4.101,26

OVÍDIO BERNARDINO MONTEIRO JUNIOR — Maj
Chefe da Divisão Administrativa do CPOR/R

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS 1
1. Aprovoa presente parte requisitória e determino a abertura do processo administrativo correspondente; |

2. Designo o 2º Ten Pedro Henrique de Albuquerque Maranhão como Gestor do Empenho, a fim de |
acompanhar e agilizar perante o fornecedor a entrega dos Bem ou Serviço contratado; e. |

3. O Oficial encarregado do setor de aquisições adote os procedimentos cabíveis de acordo com as normas em
|!

vigor.

Recife, 31 de

s
And de 202 É E) 7

DE ALME ERRÃO — TC

ORDENADOR DE DESPESAS DO CPORR



““icrofone Dinâmico de Metal Profissional mxt M-58 cabo 3m em Promoção... bttps://wwwamericanas.com.br/produto/3626471242?0pn=YSMESP&ofie
QUSE TER O SMARTPHONE SG

MAIS FINO DO MUNDO”. X
Ceasa s0R vo ed

8 vs + frete grátis “eai meça
O

,

lá, faça seulogin

Dusque aqui seu produto a, du astrase

e informe seu CEPipresas baixe oapp receba hoje cartão de crédito Ame marcas próprias produtos internacionais venda na i

==todosos departamentos mercado celulares eletrodomésticos informática tvehometheater eletroportáteis móveis —belez

páginaincial > instrumentos musicais > som profissional > microfone > outros

Microfone Dinâmico de Metal Profissional

mxt M-58 cabo 3m
R$ 123,84

Se grs dr (D façaa 1ºpergunta

TO) favoritas «É compartilhar

EB até 2xde R$61,92

mais formas de pagame
- microfone dinamico de metal M-58 profissional preto cabo 3M O.

D:SMM - Marca: mxt- Modelo: MSB - Código: 54.1,113 - Cor

preto - Formato: De mão - Tipo de microfone: Dinâmico - Padrões
,

Icular frete e prazo

Polares: Cardióide, Unidirecional - Sem fio. caleular frete e prazo,

Digite seu CEP

política de troca e devolução

cc

Este produto é vendido |

MULTIMARCAS e entret

garante a sua compra, d

mais

14/06/2022 13 4.

“of?



licrofone Mxt Dinâmico M-58 | Casas Bahia

CASASBAHIARE

O COMPRE POR TODA LOJA

Casasbahia.com.br > Instrumentos Musicais

RA

Po

amA

ds

no

& Televendas 4003-2773

O Informe seu CEP

TELEFONIA ELETRODOMÉSTICOS

https://www casasbahia.com.br/microfone-mxt-dinamico-m-58-1536874539

«4?Encontreuma loja [) Atendimento B Lista de Presentes

a 2

ES Cartão Casas Bahia

Entre ou cadastre-se

para ver sous pedidos So

CARTÃOCiguame

O que você está procura

TVSE

víDEO

CARNÊ
MÓVEIS ELETROPORTÁTEIS INFORMÁTICA SERVIÇOSç

DIGITAL

Ofertas da TV Retira Rápido Chuva de Cupom Chama no Zap Portaldo Carnê Sejavip banQi Venda seus produtos
!

» Áudioe Iluminação > Microfone

Fr SPL PFL (0 avaliações)

Vendido e entregueporOlist Department Store

- Microfone Mxt Dinâmico M-58
(Cód. Item 1536874539) Quiros produtos Nãoinformado

R$ 131,56 -12%

12% de desconto em 1x no Cartão ou Boleto.

sem juros verparcelamento

R$ 149,50

ou até 2x de R$74,75 semjurosno Cartão de Crédito

R$ 131,56 - 12% de desconto

em ix no Cartão ou Boleto.

R$ 131,56 - 12% de desconto

ES à vista no Cartão Casas Bahia ou 5x de R$ 29,90 sem juros.

14/06/2022 1..



“vticrofone profissional! para Karaokê, Amplificador, Mesa de som, caixa de som https:/Awwweletronicafaria.com.br/inicio/900-microfone-profissional-cdina

/8 Fontes É Cabos áudio Iluminação Binformática sicrTv conversores

”h Chaves

a Microfone Profissional Dinâmico M-58 MXT - Metal - Cabo com 3 metros (Conectores em metal) :

Microfone Profissional Dinâmico
M-58 MXT - Metal - Cabo com 3
metros (Conectores em metal)
Modelo 272

O material usado na fabricação do M58 é feito de uma liga de metal chamada

neodímio, este material ajuda na reprodução de um som de alto nível e com

maior qualidade.

Resposta de frequência: 80hz a 15khz.

Sensibilidade (campo livre, sem carga) 1kHz

Acompanha cabo de 3 metros (Conectores em metal)

R$ 119,90
em até 3x de R$39,97 sem juros

Quantidade:

il

14/06/2022 13



Painelde MINISTÉRIODA

(Preços ECONOMIA
/

MÉDIA MEDIANA MENOR

R$ 180,00 R$ 180,00 R$ 180

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

a
Nome do Material Ano da

Descrição (PDM) Compra
MICROFONE, TIPO:PROFISSIONAL COM FIO! RESPOSTA FREQUÊNCIA:50 HZ A 13 HZ),

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CHAVE ON/OFF NO CORPO; PADRÃO CAPTAÇÃOSUPERCA),

IMPEDÂNCIA SAÍDA:300 OHM!, ACESSÓRIOS:CONECTORES P10 E XLR 3 PINOS; CABO COAXIAL MICROFONE 2022

BLINDAD!, MATERIAL:CORPO DE AÇO PINTADO; GLOBO DE AÇO NIQUELADO), COR:PRETA,

REFERÊNCIA FABRICANTE:SKP - PRO 58

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00228/2021

Número do Item: 00024

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos, móveis e itens para a reestruturação do Centro de

Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL)

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R$ 1.089

Valor Unitário do Item: R$ 180

Código do CATMAT: 366136

Descrição do Item: MICROFONE, TIPO:PROFISSIONAL COM FIO, RESPOSTA FREQUÊNCIA:50HZ A 13 HZ,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CHAVE ON/OFF NO CORPO; PADRÃO CAPTAÇÃOSUPERCA, IMPEDÂNCIA

SAÍDA:300 OHM, ACESSÓRIOS:CONECTORES P10 E XLR 3 PINOS; CABO COAXIAL BLINDAD, MATERIAL:CORPO DE

AÇO PINTADO; GLOBO DE AÇO NIQUELADO, COR:PRETA, REFERÊNCIA FABRICANTE:SKP - PRO 58

Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISPP

Marca: LEXSEN

Data do Resultado: 01/02/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA

CNPJ/CPF: 38084603000191

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987493 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Órgão: ESTADO DO PARANA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Relatório gerado dia: 15/06/2022 às 15:42

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



RELATÓRIO DE PESQUISADE PREÇOS

EB: 64215.003821/2022-89

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao

determinado na Lei nº 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a Instrução Normativa nº

73/2020 — SEGES/ME.

1. OBJETO: Cotação eletrônica

2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: Maio de 2022.

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

(x) Média ( ) Mediana ( ) Menor Preço ( ) Outra:

A média é a soma de todas as medições divididas pelo número de observações no conjunto de dado.

Em razão de ser suscetível aos valores extremos, a média normalmente é utilizada quando os dados estão

dispostos de forma homogênea. Preços que giram em torno de uma mesma faixa.

4, FONTES DE PESQUISA: Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros,
observado o art. 50 da IN 73/2020 — SEGES/ME:

( X )I- Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprecos, desde que as cotações
refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação
do instrumento convocatório;

( ) 1 - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um)
ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

( X ) TI - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de

domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis)
meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso;

ou

( X) IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os

orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data

de divulgação do instrumento convocatório.

81º Deverão ser priorizados os parâmetros estabelecidos nos incisos I e II.

OBS: Foram utilizados no parâmetro I do art. 5º da IN 73/2020 — SEGES/ME.

5.ANÁLISE DA PESQUISA: Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo

sido priorizado o inciso como fonte de consulta, chegou-se ao:

Preço de Referência

SO Nr 642150038:

Cotação Eletrônica f2022 fRecife — serviço melhoria do do CPOR/R

UASG 160191 - CPOR/R

| EMPRESA 01 CASAS BAHIA

EMPRESA 02 AMERICANAS

EMPRESA 03 ELETRONICA FARIAS

ITEM |5us.é DESCRIÇÃOESPECIFICAÇÃO”o] CATMAT..| UND MED| EMPRESA O! | EMPRESA 02 [EMPRESA 0á |; PAINEL DE PREÇO
|

IQTDZ] VALOR TOTAL

1 icroíone
Dinâmico Profissional M-58 «/ Cabo

RSt3156 | R$12384 | R$t990 RS 125.10 5 R$625.50

VALOR TOTAL R$625,50

Recife, PE, 21 de junho de 2022

ANDREIAYRESPOZZOBON - Cap
Chefe da SubSeção de Planejamento e Pesquisa



MINISTÉRIODA DEFESA.
. EXÉRCITO BRASILEIRO,

DECEX .- DESMIL

CÉNTRODE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

JUSTIFICATIVA PARAPESQUISADE PREÇO

(Processo Administrativo n.º 64215.003821/2022-89)

IN 73/2020, Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação
do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e

contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização

dosseguintesparâmetros,empregadosde forma combinada ou não:

I- composiçãode custosunitáriosmenores ou iguais à mediana do item

correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou

feitas pela Administração Pública, em execução
“de 1 (um) ano anterior à data do pesquisa de

preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice

de atualização de preçoscorrespondente;
Ho; dadosdepesquisaPub

eletrônicosespecializad

.
m mídia especializada, de tabela de

e referência:formalmente;aprovada, pelo:Poder Executivo federal e de sítios

ou de domínio amplo, desde que atualizados no

+ momento«da pésquisa É“conipreendidos,no intervalo de até 6 (seis) meses de

antecedênciada datade.- divulgaçãodoedital,contendo a data e a hora de
- acesso;

-

IV - “pesquisa”;“direta' com, nomínimo,3 (três) fornecedores, mediante

solicitaçãoformaldé:cotação;por meiode ofício ou e-mail, desde que seja

upresentadajustificativa”da:escolhadessesfornecedores e que não tenham

sidô óbtidos os orçamentos com: mais“dê6 (seis) meses de antecedência da

data de:“divulgaçãodoedital;ou1. o

V - pesquisa no basehacionaldenotasfiscais eletrônicas, desde que a data

taria de

mpreerididaho período de até 1 (um) ano anterior

edital; conforme disposto no Caderno de Logística,

Gestãoda SecretariaEspecial



necessidades. .

IV. Útilizamospesquisa

Recife,PE,21 de junho de 2022

0 ANDREI AYRESPOZZOBON- Cap
Chefe da SubSec de Planejamento e Pesquisa do CPOR/R



“licrofone Sem Fio Duplo Mão Lyco UHOZMM UHF em Promoção | Oferta... https://www.americanas.com.br/produto/72765686?epar=bp pl 00 goim

OUSE TER O SMARTPHONE 5G
sem

MAIS FINO DO MUNDO",
:

A FINO Do mn

+ frete grátis seeramemerentnaemReps ro sumutnans

q
olá, faça seu login
ou cadastre-sebusque arjui seu produto

informe seu CEPipresas baixe o app recebahoje cartão de crédito ame marcas próprias produtos internacionais venda na

mercado celulares eletrodomésticos informática tvehometheater eletroportáteis móveis belezodos os departamentos +

páginainicial> instrumentosmusicais> som profissional > microfone > outros

Microfone Sem Fio Duplo Mão Lyco REs4100 12%

UHO2ZMM UHF R$ 388.95,
rr ty de ty (00) BD2perguntas à vista no cartão de

COtavoritar «S companilhar

O produto que respeita seu bolso virou duplo! A LYCO apresenta EB R$ 441,99 em até &

o UHOZ. Um sistema de Microfone Sem Fio Duplo que reúne

tecnologia, qualidade de áudio com um custo extremamente maisformasdepacame

acessivel. De quebra o sistema acompanha Hard Case para ...

mais informações
calcular frete e prazo

maisinformações

5

Digite seu CEP

política de troca e devolução

Este produto é vendido |

por Americanas, que g

pedido à entrega. saiba

14/06/2022 12



Microfone Sem Fio Duplo Lyco Uh02mm | Casas Bahia https://www.casasbahia.com.br/microfone-sem-fio-duplo-lyco-uh02mm

R, Televendas 4003-2773 «? Encontre uma loja [) Atendimento TOLista de Presentes fE3 Cartão Casas Bahiu

9 Entre ou cadastre-se

CASASBAH A O Informe seu CEP O ejue você está procurando? Q, PN, para var seus pedidos p=

CARNÊ CARTÃO CASAS. TVS E a . a0 COMPREPOR TODALOJA TELEFONIA ELETRODOMESTICOS |. MÓVEIS ELETROPORTÁTEIS INFORMÁTICA SERVIÇOS DIGITALBAHIAVÍDEO

Ofertas da TV Retira Rápido Chuva de Cupem Chama no Zap Portal do Carnê Seja vip banQi Venda seus produtos

Casasbahia.com.br > Instrumentos Musicais > Áudio e iluminação > Microfone

PL EL (0 avaliações)

Vendido e entreguepor citron instrumentos musicais

| euiiado

Microfone Sem Fio Duplo Lyco Uh0O2mm
(Cód. item 1501340399)

R$ 407,55 -5%

5% de desconto em 1x no Cartão ou Boleto. sem

juros yerparcelamento

Es R$ 429,00
ou até 6x de R$71,50 sem juros no Cartão de Crédito

R$ 407,55 - 5% de desconto

em 1x no Cartão ou Boleto.
Jung

14/06/2022 13:11



»icrofone Sem Fio Duplo Lyco Uh02mm | Casas Bahia https://www.casasbahia.com.br/microfone-sem-fio-duplo-lyco-uhO2mm-1
*

Estabilidade de frequência: + 15KHz

Conexão de saída: XLR balanceada P10 e não balanceada

Alimentação: 2 pilhas AA

Faixa de portadora de RF: 614 - 806 Mhz

Faixa de operação: 100m sob condições tipicas

Resposta em frequência de áudio: 50 a 15.000 Hz. + 3dB

Rejeição de imagem: 60 dB típico

Rejeição a espúrios: > 60 dB típico

Distorção do sistema (referente a + 15KHz de desvio, modulação a 1 Khz): 0,1% de TH.D típico

Sensibilidade: -109dB para 12dB SINAD típico

Sistema mão, mão"

Conteúdo na Embalagem:

1 Receptor sem fio com 2 antenas

2 Microfones de mão

1 Cabo P1O/P1O

1 Fonte de energia bivolt

1 Manual de instruções

1 Certificado de garantia

1 Case para transporte

Contato Lyco

Tire suas dúvidas sobre o produto

Pesquise pela sua dúvida aqui

i

14/06/2022 13



“licrofone Sem Fio Duplo Lyco Uh02mm | Extra https:/Awww.extra.com.br/microfone-sem-fio-duplo-lyco-uh02mm-1501340

=”

Lof7

Compre por toda loja Mercado Baixe o APP SmartphonesEletrodomésticosTV e Vídeo Clube Extra

Extracombr > Instrumentos Musicais > ÁudiocHuminação —» Micinfone

Compre pelo telefone 4003-0363 Atendimento Lista

& Informo seu CEP cega as melhores
im

Q
par

ET O vetio

Vendida e entregue por citron instrumentos musicais

Microfone Sem Fio Duplo Lyco Uh02mm
(Cód. tem 1501340399) Quiros produtosLyco

R$ 407,55 -5%
.

5% de desconto em 1x no Cartão ou Boleto. sem juros
ver purce

R$ 429,00

ou até 6x de R$71,50 sem juros no Cartão de Crédito

R$ 407,55 - 5% de desconto

em 1x no Cartão ou Boleto
eu

=
R$ 407,55 - 5% de desconto

à visto no Cartão Extra ou Bx de R$ 53.62 sem juras.Peça, o seu cartão Extro

Calcule o frete e prazo de entrega

14/06/2022 1º



Microfone Sem Fio Lyco Uh-01hli Headset Lapela Uh91hli em Promoção |...

dof6

Faixa de temperatura de operação: -18º a 57*C. (As características da bateria podem limitar esta faixa);

Vida da bateria: 10 horas com 2 pilhas alcalinas AA. Receptor RE-OL

Indicador de sinal de rt; Um dos dois Indicadores se acende quando o sinal é recebido através da antena A ou b:

Indicador de pico de áudio de transmissão: Pisca quanto o sinal de áudio recebido aproxima-se do nível de saturação:

Controle de volume: Ajusta o volume de saída do receptor. Não afeta o indicador de pico de áudio de transmissão:

Antenas telescópicas: Recebem os sinais vindos do transmissor;

Salda de áudio: Jack
”

(P-10) e xtr-m;
Controte de "squelch": Este controle é ajustado de fábrica e normalmente não requer maiores ajustes;
Presilha para cabo de força: Prende o cabo de força ao receptor:
Chave orvoft,
Conector: xtr-m 3 pinos,

"

(P10);
Configuração de saída: Balanceada ativamente:

Impedância de saída: 3,3KO;

Proteção contra Phantom Power: Sim: .

Alimentação: 12-18VCC nominal, 200mA; :

Fonte de Alimentação: Adaptador 110 ou 220V com plugue fêmea 2.imm;

Dimensões (a x L x pj: 41,00 x 197,00 x 138,00mm:

Peso: 435grs. Níveis Máximos de Saida

"+ 59BV
:

:

xr: -L0dBV, Níveis Nominais de Saída

":-BJBV;
-30dBV. Pinagem dos Conectores

Ponta: Sinai - Carcaça: Terra;

xir: 1: terra - 2: sinal (+ ) - 3: sinal (-). Transmissor de Bolso 8T-O

1 Chave liga/desliga: Em baixo relevo para prevenção de acionamento acidental.

Indicador ligado: Acende-se quando o transmissor está ligado. Ao piscar resta uma hora ou menos de tempo de uso, indicando a necessidade de troca das baterias;

Saída de rf; <30mW:.

Configuração de entrada: Não balanceada;

Tipo de conector: P2 com rosca macho:

Impedância de entrada: 1MO;

Corrente nominal: 60mA;
Máximo nível de entrada recomendado: + 3dBV (Controle de ganho mínimo);
Mínimo nível de entrada recomendado: + 8008 (Controle de ganho máximo);

Alimentação: 2 pilhas alcalinas 1,5V aa:

Dimensões (a x L xp): 83,00 x 64,00 x 26,00mm;

Peso: 79,4grs. Pinagem do Conector

Pino 1: Terta;

Pina 2: + 5V:

Pino 3: Áudio;
Pino 4: Terra de áudio atravês de um resistor de 2

ficha técnica

https://Awww. americanas.com.br/produto/68700066?epar=bp pl 00go im

14/06/2022 144



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

EB: 64215.003821/2022-89

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao

determinado na Lei nº 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a Instrução Normativa nº

73/2020 — SEGES/ME,

1. OBJETO: Cotação eletrônica

2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: Maio de 2022.

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

(x) Média ( ) Mediana ( ) Menor Preço ( ) Outra:

A média é a soma de todas as medições divididas pelo número de observações no conjunto de dado.

Em razão de ser suscetível aos valores extremos, a média normalmente é utilizada quando os dados estão

dispostos de forma homogênea. Preços que giram em torno de uma mesma faixa.

4. FONTES DE PESQUISA: Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros,
observado o art. 50 da IN 73/2020 — SEGES/ME:

( X )1- Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprecos, desde que as cotações

O refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação
do instrumento convocatório;

( ) II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um)
ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

( X ) UI - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de

domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis)
meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso;

ou

( X) IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os

orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data

de divulgação do instrumento convocatório.

$1º Deverão ser priorizados os parâmetros estabelecidos nos incisos Te II.

OBS: Foram utilizados no parâmetro 1 do art. 5º da IN 73/2020 — SEGES/ME.

5.ANÁLISE DA PESQUISA: Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo

sido priorizado o inciso I como fonte de consulta, chegou-se ao:

Preço de Referência

eee cotas mt caro o
.

- ar ma

: Ram

PROCESSO Nr64215.003821/202289 SS ,

na

e Cotação Etetrônica  /2022 fRecife - serviço melhoria do do CPOR/R

| UASG 160191 - CPORIR

! EMPRESA 01 CASAS BAIA

: EMPRESA 02 AMERICANAS

! EMPRESA 03 EXTRA

ETEM [::..:. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO
4)

CATMAT | UNDMED | EMPRESA 61"|

EMPRESA 02 | EMPRESA 63
|

-PAINEL DE PREÇO =| VALOR TOTAL

1
Microfone Sem Fio Duplo De Mão Uh

RS 407,55 RS 388,95 RS 407,55 R$ 401,35 6 R$ 2.408,10
;

VALOR TOTAL RS 2.408,10

Recife, PE, 21 de junho de 2022

ANDREI AYRES POZZOBON — Cap
Chefe da SubSeção de Planejamento e Pesquisa



MINISTÉRIODADEFESA!
EXÉRCITO BRASILEIRO'

DECEX. - . DESMIL

CENTRODE PREPARAÇÃO:DEOFICIAISDA RÉSERVADO RECIFE

JUSTIFICATIVA PARA PESQUISADE PREÇO

(Processo Administrativo n.º 64215.003821/2022-89)
IN 73/2020, Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação
do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e

contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização
dos seguintes parâmetros, empregadosde forma combinada ou não:

1 - composição de custos unitáriosmenores ou iguais à mediana do item

correspondente nos sistemas oficidis de e;nverno, como Painel de Preços ou

banco de preçós: úde, observado o índice de atualização de preços

correspondente,
k .

,
. +

-

H - contrataçãoes: il $ feitos pela Administração Pública, em execução
ou concluídas -noiperiodotde1 (um) ano anterior à data da pesquisa de

preços,inclusivemediântesistemade registro de preços, observado o índice

de atualizaçãode preços,correspondente;
HI - dados de, pesquisapublicade“em mídia especializada, de tabela de

: referência:formalmente.aprovadapelo; Poder Executivo federal e de sítios

: eletrônicosespecializadosou de domínio amplo, desde que atualizados no

momento da pesquisa"e"compreendidos:no intervalo de até 6 (seis) meses de

antecedênciada,daode divulgação doedital, contendo a data e a hora de

acesso;”
:

. ”

VW
-

“pesquisa“dirêtacoin;ino “míniimo,3 (três) fornecedores, mediante

solicitaçãoformal”decotação,por meio de ofício ou e-mail, desde que seja

apresentadajustificativa,deescólhadéssesfornecedores e que não tenham

sido obtidos 'os orçamentoscom mais “de6 (seis) meses de antecedência da

data dedivulgaçãodoedital;ou

V- pesquisana base nácional de notasfiscais eletrônicas, desde que a data

das niótas fiscais es “compreendidano'período de até 1 (um) ano anterior

à datá de divulgar o*“edital,conforme disposto no Caderno de Logística,

elaborado“pe é ttariade Gestãoda SecretariaEspecial—de

nosautos.
,

ntá



. .

"o .

a o
.

.

. .
a iraA

[R No site do painel de preços não havia características do materialque
pudéssemos utilizar como parâmetrode.pesquisa.

'

[[R Não foi encontrado,“contratações,similares”de-outros entes públicos que

necessidades. na
Rx

IV. Utilizamos pesquisa: ide: .merca: comorecedoresapós descartados os

parâmetros de pesquisa dos itens |, le mmdaN 65/2021..

Recife,PE,21 de junhode 2022

º ANDREI AYRES POZZOBON- Cap
Chefe da SubSec dePlanejamentoe Pesquisa

do CPOR/R



ivlicrofone Sem Fio Lyco Uh-01hli Headset Lapela Uh01hli em Promoção |...

o informe seu CEPrpresas baixe o app

T—
todos os departamentos v

busque aqui seu protuto

QUSE TER O SMARTPHONE 56

8 cum

tm pio pe mando! Kim

aq,

páginainicial> instrumentosmusicais> som profissional > microlone > lapela

£P favoritas «$ compartilhar

1of6

Microfone Sem Fio Lyco Uh-01hli Headset

Lapela Uhothli

desrdedr(Dfaçaa 1ºpergunta

Um produto que respeita seu bolso! Atendendo a pedidos a Lyco
abre espaço para o UH-OL. Um sistema de microfone sem fio que
reúne tecnologia, qualidade de áudio e com um custo

extremamente acessível. De quebra o sistema acompanha Ha...

mais informações

política de troca e devolução

+ frete grátis “ape indençõe pap cmsountcaso rntechom ars

https://www.americanas.com.br/produto/68700066?epar=bp pl 00go ii.

tm ct ea Bia

olá, faça seu login
ou cadastre-se

receba hoje cartão de crédito Ame marcas próprias produtos internacionais venda na é

eletrodomésticos informática tvehometheater eletroportáteis móveis belez

R$425,99 12%

R$ 374,87
à vista no cartão de

ES R$ 425,99 em até &»

mais formas de pagame

calcular frete e prazo

Digite seu CEP

cc

Este produto é vendido

por Americanas. que gé

pedido à entrega. saiba

14/06/2022 14 +.



“licrofone Profissional Duplo Sem Fio Lapela Tie Clip | Casas Bahia hitps://www.casasbahia.com.br/microfone-profissional-duplo-sem-fio-lapeta

& Tetevondas 4003-2773 «7 Encontre uma loja, (2) Atendimento É tistade Presentes E Cartão Casas Bahia

CASASBAÉ IE O Informe seu CEP O que você está procurs A Q Entre ou cadastre-se To47, para ver sous pedidos So

0 COMPRE POR TODA LOJA TELEFONIA ELETRODOMÉSTICOS
[SÉ

MÓVEIS ELETROPORTÁTEIS INFORMÁTICA SERVIÇOSCARNÉCARTÃO cá

VÍDEO DIGITAL | BAHIA a
Ofertas da TV Retira Rápido Chuva de Cupom Chama no Zap Portaldo Carnê Sejavip banQi Venda seus produtos

Casasbahia.com.br > Instrumentos Musicais » Áudioe Iluminação > Microfone

Ty EITALPSÃO avaliações)

Vendido e entreguepor Olist

Microfone Profissional Duplo Sem Fio Lapela Tie

Clip
(Cód. Item 1527025090) Qutros produtos Marea pendente

R$ 334,46 -12%

12% de desconto em 1x no Cartão ou Boleto.

R$380,07
[3

R$3800
ou até 6x de R$63,34 sem juros no Cartão de Crédito

R$ 334,46 - 12% de desconto

em ix no Cartão ou Boleto.
dm

'of5 14/06/2022 14.1 -



vlicrofone Profissional Duplo Sem Fio Lapela Tie Clip | Casas Bahia https://www,casasbahia.com.br/microfone-profissional-duplo-sem-fio-lapela

produto: 9x6x2cm Peso: 50g Transmissor: 11,5x7,5x2cm Peso: 75g Dimensões da embalagem: 22x11x6 cm Peso da embalagem: 245g Código do

produto: 432 Imagens ilustrativas. As tonalidades podem variar.

0
i

Contato Marca pendente Yv
;

Denunciar produto
Tire suas dúvidas sobre o produto

Ainda não há perguntas sobre este produto.

Informações importantes:

Preços e condições de pagamento válidos somente para compras no site www.casasbahia.com.br ou pelo Televendas 4003-2773.

Em caso de divergência de preços, o valorfinalconsiderado será o do Carrinho de Compras.

Imagens meramente ilustrativas.

TELEVENDAS - COMPRE PELO TELEFONE CENTRAL DE ATENDIMENTO - SITE E APP PARA RJ E REGIÃO

4003-2773 4003-4336 0800-200-4336

Fale pelo Whatsapp (9)

TELEVENDAS SUA CONTA AJUDA CASAS BAHIA

Horário de funcionamento: Acompanhe seus pedidos Quem somos Mapa do Site

Segunda à sexta-feira das 08:00 às 23:00. Editar cadastro Serviços Prazos e locais de entrega

iof5
14/06/2022 14:11



Microfone Profissional Duplo Sem Fio Lapela Tie Clip | Extra

=”
Compre por toda toja Mercado

1 of4

Extra com.br

Compre pelo telefone 4003-0363

(9 Informe seu CEP

2 Instrumentos Musicols

Baixe o APP

> Áudio e luminação

https://www.extra.com. br/microfone-profissional-duplo-sem-fio-lapela-tie-"

Atendimento Lista

tas melhor
Em

q
por

Smartphones Eletrodomésticos TV e Vídeo Clube Extro

> Microfone

PEL LIL O ovatiações)

Vendida e entreguepor Olist

ARE

“Microfone Profissional Duplo Sem Fio Lapela Tie
(Cód. tem 1527025090) Outros progutas Marea pradente

R$ 334,46 -12%

12% de desconto em 1x no Cartão ou Boleto. sem juros
verparcelamento

R$ 380,07

ou até 6x de R$63,34 sem juros no Cartão de Crédito

R$ 334,46 - 12% de desconto

em 1x no Cartão ou Boleto,
E

R$ 334,46 - 12% de desconto

à visto no Cartão Extra ou 7x de R$ 54,30 semjuros Peça já.a seu cartão Extra

Catcule o frete c prazo de entrega

14/06/2022 14: |
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PROCESSÓ Nr 64215.003821/2022-89É

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS
EB: 64215.003821/2022-89

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao

determinado na Lei nº8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a Instrução Normativa nº

73/2020 — SEGES/ME.

1. OBJETO: Cotação eletrônica

2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: Maio de 2022.

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

(x) Média ( ) Mediana ( ) Menor Preço ( ) Outra:

A média é a soma de todas as medições divididas pelo número de observações no conjunto de dado.

Em razão de ser suscetível aos valores extremos, a média normalmente é utilizada quando os dados estão

dispostos de forma homogênea. Preços que giram em torno de uma mesma faixa.

4. FONTES DE PESQUISA: Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros,
observado o art. So da IN 73/2020 — SEGES/ME:

( X 91- Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprecos, desde que as cotações
refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação
do instrumento convocatório;
( ) UI - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um)
ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

( X ) UI - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de

domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis)
meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso;

ou

( X) IV- pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os

orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data

de divulgação do instrumento convocatório.

81º Deverão ser priorizados os parâmetros estabelecidos nos incisos 1 e II.

OBS: Foram utilizados no parâmetro 1 do art. 5º da IN 73/2020 — SEGES/ME.

5.ANÁLISE DA PESQUISA: Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo

sido priorizado o inciso | como fonte de consulta, chegou-se ao:

Preço de Referência

Cotação Etetrônica (2022 JRecifo do do CPORIR

UASG 160191 - CPORR

EMPRESA 01 CASAS BAIA

EMPRESA 02 AMERICANAS

EMPRESA 03 EXTRA

YTEM | mess DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃOtestiy | 2 CATMAT 3| UNDMED| EMPRESA 0t'| EMPRESA 62 | EMPRESA 03 |' PAINEL DE PREÇO-[3 QTD xx] VALOR TOTAL

1
Ingirofone Profissional Duplo Sem Fio LapefaTie Clip

R$334,46 R$374,87 R$334,46 R$34793 2 RS 695.86

VALOR TOTAL R$695,86

Recife, PE, 21 de junho de 2022

ANDREI AYRES POZZOBON — Cap
Chefe da SubSeção de Planejamento e Pesquisa



“MINISTÉRIO DA DEFESA,
EXÉRCITO BRASILEIRO

DECEX -

— DESMIL
CENTRO DE PREPARAÇÃODEOFICIAISDARESERVA DO RECIFE

JUSTIFICATIVAPARAPESQUISADEPREÇO

(Processo Administrativo n.º 64215.003821/2022-89)

= gcesso;

IN 73/2020, Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação
do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e

contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização
dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

1 - composiçãode custos unitários menores ou iguais à mediana do item

correspondente nos sistemasoficiais de governo, como Painel de Preços ou

hanco de preçósim/.saúde,observado o índice de atualização de preços

esfeitaspela Administração Pública, em execução
É

do'de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de

preços, inclusivi mediôntesistema de registro de preços, observado o índice

de atualização de.+preçoscorrespondente;

HI .: dados de pesquisapublicado.tem mídia especializado, de tabela de

referência;formalmente, aprovada pelo; Poder Executivo federal e de sítios

dos ou de domínio amplo, desde que atualizados no

“UU 'momientoda pesquisa” CompréendidosTio intervalo de até 6 (seis) meses de

antecedência«dadatade divulgação.doedital, contendo a data e a hora de

Iv - pesquisa”diretá“com;no”“mínimo,3 (três) fornecedores, mediante

sólicitaçãoformal“de cotação,pormeiode ofício ou e-mail, desde que seja

apresentâdajustificicativa do”escolhadessesfornecedores e que não tenham

sido óbtidos os drçúmentoscom mais'de 6 (seis) meses de antecedência da

data de,divulgaçãodoedital;ou ,

V-pesquisanabásenaciónal“de notás fiscais eletrônicas, desde que a data
êstê

impréendidáno'período de até 1 (um) ano anterior

“edital,conforme disposto no Caderno de Logística,

cretária, de Gestão da Secretaria Especial de



h No site do painel de preços nãohaviacaracterísticasdo materi

pudéssemos“utilizar como parâmetro de pesquisa.
IR Não foi encontrado contratações:similaresde outros entes públicos que

pudéssemos utilizar cimo parâmetro.de:pésquisa a

Hm. Não foi encontrado“característica: quisas em mídia especializada, de

sítios eletrônicos especializadosou de:dom noámpló-que se enquadrasse em nossas

necessidades. :
:

IV. Utilizamos pesquisa-ide.meicado- com.'foimiecedoresapós descartados os

parâmetros de pesquisa dos:itens k n e H da IN: '65/2021.

Recife,PÉ,21 de junhôde2622"—

ANDREIAYRÊS POZZOBON- Cap

Chefeda SubSec de Planejamentoe Pesquisa doCPOR/R



“uporte Ask Universal Para 2 Microfones - Tpa - Ac1520 em Promoção | Of...

busque aci set produO

OUSE TER O SMARTPHONE 5G sem “+.

sore doesfam Dracoston

MAIS FING DO MUNDO”. Bx + frete grátis Onabo
Assgua e & na meia

nv

q

e rmpirêaçam

olá, faça seu login
ou cadastre-se

informe seu CEPrpresas baixeoapp receba hoje cartão de crédito Ame marcas próprias produtos internacionais venda na é

todos os departamentos mercado celulares

páginainicial> instrumentos musicais > som profissional > pedestal ésuporte

O tavritar «$ compartihar
Suporte Ask Universal Para 2 Microfones -

Tpa - Ac1520

detre dr dy (Dfaçaa 1ºpergunta

Pedestal ask para 2 microfones - tpa Dados técnicos Peso (kg) -

2,220 Embatagem (c x a x 1/ cm) - 12 x 12 x 95 Altura máx. (om) -

170 Altura min. (cm) - 82 Haste (cm) - 63 Diâmetro do tripé (em) -

&5 Matenial - aço / plástico Ajust..

mais informações

polítca de troca e devolução

eletrodomésticos informática tvehometheater eletroportáteis móveis —belez

resp aq

R$Z712 12%

R$ 67,86
à vista no cartão de

mais formas de pagame

calcutar frete e prazo

Digite seu CEP ;

quantidade : 1

cc

Este produto é vendido +

A Americanas garante +

à entrega. saibamais

https://www americanas.com.br/produto/5083218768?epar=bp pl00 go.

mumnicere



“uporte Ask Universa! Para 2 Microfones - Tpa - Ac1520 | Casas Bahia https://www.casasbahia.com.br/suporte-ask-universal-para-2-microfones-tp

Q&Televendas 4003-2773 «7 Encontre umalois —[) atendimento £5 Lista de Presentes [5] Cartão Casas Bahia

CASASBAHIGRE O Imomesucer O que você está procur Q: O Envecucadastre-se 3
47N. paraverseuspedidos So

. TVS E a a a

É Ào COMPRE PORTODA LOJA TELEFONIA ELETRODOMESTICOS MÓVEIS ELETROPORTÁTEIS INFORMÁTICA SERVIÇOS CARNECARTÃO CASAS

VÍDEO DIGITAL BAHIA

Ofertas da TV Retira Rápido Chuva de Cupom Chama no Zap Portaldo Carnê Sejavip banQi Venda seus produtos

Casasbahia.com.br > Instrumentos Musicais > Acessórios para Instrumentos Musicais > Suportes para Instrumentos Musicais

Tr TT CPE O avaliações)

Vendido e entregueporOlist

: Suporte Ask Universal Para 2 Microfones - Tpa -

Ac1520
(Cód. Item 1501634449) Qutrosprodutos Não Informado

R$ 106,05 -12%

12% de desconto em 1x no Cartão ou Boleto.

sem juros verpare

O nm R$ 120,51

ou até 2x de R$60,26 semjurosno Cartão de Crédito

2

R$ 106,05 - 12% de desconto

em 1x no Cartão ou Boleto.du

Lots 14/06/2022 15



Pedestal Suporte Para Microfone Pt-90 Konect | Extra

Compre pelo telefone 4003-0363

=” O Informe seu cer Es.

e
Compre por toda loja

Extracombr >: Instrumentos Musicais

Mercado Baixe o APP

A

2 if

o:
X
TF

1of4

es melhores

Smartphones

i

!

https://www.extra.com.br/pedestal-suporte-para-microfone-pt-90-konect |

Atendimento Lista

Em

Q
por

Eletrodomésticos TV e Vídeo Clube Extra

> Áudioelummnação > Acessórios ÁudioeIluminação

TELE Ooveliações)

Vendido e entregue por Olist

Pedestal Suporte Para Microfone Pt-90 Konect
(Cód. tem 1530972150) Ou produtos Marca pensante

R$ 104,95 -12%

12% de desconto em 1x no Cartão au Boleto. sem juros

verpurcelamento

pm R$119,26
ou até 2x de R$59,63 sem juros no Cartão de Crédito

R$ 104,95 - 12% de desconto

em ix no Cartão ou Boleto.
E

=
R$ 104,95 - 12% de desconto

à vista no Cartão Extra ou 2x de R$ 59.63 sem juros.Peçajá o seu cartão Extra

Calcule o frete e prazo de entrega

14/06/2022 14:. 1



Hedestal Suporte Para Microfone Pt-90 Konect | Extra

- dimensões: 8 cm x 76 em x 10em

- peso: 1,330 kg

Tire suas dúvidas sobre o produto

Informações importantes:

https://Awwwextra.com.br/pedestal-suporte-para-microfone-pt-90-konect-|

Ainda não há perguntas sobre este produto.

Preços e condições de pagamento válidos somente para compras no site www.extra.com.br ou pelo Televendas 4003-0363.

Em caso de divergência de preços, o valorfinalconsiderado será o do Carnnho de Compras.

imagens meramente ilustrativas.

Baixe o nosso App Atendimento

Loja online: 4003 3383

Lojo Físico, Q800 11 50 60

Fale pelo Whatsapp
EEE
Palo)RSte ça

Redes Sociais

RJe região: 0800 200 3383

Televendos

4003 0363

Horário de funcionamento:

e Segunda à sexta-feira das 08:00 às 23:00

Ajuda

Mapa dio Site

Prazos e locais de entrega

Político de Troca e Devolução

Portal de Privacidade

Política de Privacidade

Nota Fiscal paulista

Termos e Condições de Uso

Quantidade de itens por pedido

Extra

Serviços

Trabalhe conosco

Listo de Presentes

Anuncie com a gente

Polavras mais Buscados

Black Fridoy

Venda seus produtos
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RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

EB: 64215.003821/2022-89

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao

determinado na Lei nº 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a Instrução Normativa nº

73/2020 — SEGES/ME.

1. OBJETO: Cotação eletrônica

2, PERÍODO DE REALIZAÇÃO: Maio de 2022.
|

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

(x) Média( ) Mediana ( ) Menor Preço ( ) Outra:

A média é a soma de todas as medições divididas pelo número de observações no conjunto de dado.

Em razão de ser suscetível aos valores extremos, a média normalmente é utilizada quando os dados estão

dispostos de forma homogênea. Preços que giram em torno de uma mesma faixa.

4. FONTES DE PESQUISA: Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros,
observado o art. 50 da IN 73/2020 — SEGES/ME:

( X )1I- Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprecos, desde que as cotações

e
refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação
do instrumento convocatório;

( ) E - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um)
ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

( X ) HI - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de

domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis)
meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso,

ou

(€ X) IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os

orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data

de divulgação do instrumento convocatório.

$1º Deverão ser priorizados os parâmetros estabelecidos nos incisos 1 e IT.

OBS: Foram utilizados no parâmetro I do art. 5º da IN 73/2020 — SEGES/ME.

5. ANÁLISE DA PESQUISA: Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo

sido priorizado o inciso | como fonte de consulta, chegou-se ao:

Preço de Referência

APPA q qr erro

*

m s

PROCESSONr 64215.003821/4022-89

Cotação Etetrônica 2022 fRecife - serviço melhoria do do CPOR'R

UASG 160191 - CPOR/R

EMPRESA 01 CASAS BAHIA

EMPRESA 02 AMERICANAS

EMPRESA 03 EXTRA

CDESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO| CATMAT': [UNDMED| EMPRESA 61| EMPRESA 02| EMPRÉSA03 PAINELDEPREÇO |. QTD,| VALOR'TOTAL

1
;

RS 106,08 R$67.86 RS 104,95 R$92,95 4 R$371.81
Suportegirafapara microfone

j VALOR TOTAL RS37L8L

Recife, PE, 21 de junho de 2022

ANDREI AYRES POZZOBON -— Cap
Chefe da SubSeção de Planejamento e Pesquisa



MINISTÉRIODADEFESA”
EXÉRCITO BRASILEIRO .

DECEX  - DESMIL
CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

.

JUSTIFICATIVA PARAPESQUISADE PREÇO

(ProcessoAdministrativo n.º 64215.003821/2022-89)
IN 73/2020, An. 5º'A pesquisa de preços para fins de determinação
do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e

contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização
“

dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

1 - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item

correspondente nos gistemasoficiais de governo, como Painel de Preços ou

banco de preços, gúde,observado o índice de atualização de preços

preços, inclusive

de atualização.de. preçoscorrespondente;
Hs dadosde,pesquisapublicadas;em mídia especializada, de tabela de

net uo referência,formalmenteaprovada pelo;Poder Executivo federal e de sítios

eletrônicosespecializadosou de domínio amplo, desde que atualizados no

“ momento da'pesquisa'écompreendidosno intervalo de até 6 (seis) meses de

antecedênciadadatage.divulgação.doedital, contendo a data e a hora de
=

-gtesso je tos

W - pesquisadireta
é

m.

solicitaçãoformalde cotação;

data dedivulgaçãodoedital;ou
ENT

V- “pesquisa”na basef

nho” mífiimo,3 (três) fornecedores, mediante

por| mêio de ofício ou e-mail, desde que seja

apresentada”Justificativa da' “escolhádessesfornecedores e que não tenham

sido obtidos os órçaméritos'com «ais de 6 (seis) meses de antecedência da

ional“denotãs fiscais eletrônicas, desde que a data



L No site do painel de preçosnão havia características do mater:
pudéssemos utilizar comó parâmetro de pesquisa. ; . o

H. Não foi encontradocontratações”Similares de outros entes públicos que

pudéssemos utilizar como parâmetrode pesquisa.
IR Não foi encontrado” característica: mpesquisásem mídia especializada, de

sítios eletrônicos especializadosou,
necessidades.

vo Utilizamos pesquis

Recife,PE,21de junhode 2022.

ANDREIAYRESPOZZOBON- Cap
Chefe :la SubSec de

Planejamento|
e

* Pesquisa
do CPOR/R



Gmail - COTAÇÃOELETRÔNICA 31/2022

Ná Gmai!

COTAÇÃOELETRÔNICA 31/2022
2 mensagens

SALC CPORR <cporr.salcOgmail.com> 28 de junho de 2022 12:51

Para: salvador G'baraodecotegipe.com ,

Boa tarde senhora DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO - representante da empresa DANIELA PINTO DO

ESPIRITO SANTO, CNPJ: 38.429.630/0001-59.

Cotação Eletrônica 31/2022, do CPOR/R UASG 160191.

tem: 01- Microfone Dinâmico Profissional mxt M-58 + Cabo 3 Metros, Descrição do produto:Solte a voz com O

microfone profissional Dinâmico M-58 da mxt, Alta sensibilidade,Reprodução vocal com clareza,Chave
liga/desliga com indicador,O imã de neodímio é feito de modo que o alto nível e alta qualidade de som são

produzidos, Configuração cardióide para minimização de microfonias;Aplicaçãoversátil e construção robusta

a níveis profissionais; Baixíssima distorção com sina! Super limpo.Microfone dinâmico

Unidirecional,ImpedânciaNominal: 600 ohms, Resposta de frequência: 80Hz a 15KHzSensibilidade (campo

livre, sem carga): 1KHz; Minimãtérminaçãode impedância: 1K Sensibilidade do campo magnético:

0 50Hz,Peso: 280g,Itensincluso:1x Microfones mxt M-58 1x Cabos 3 Metros;

Informo que esta empresa foi a vencedora desta Cotação, portanto solicito o envio da Proposta/Catálogo

idocumentação para adjudicação e confirmação do prazo de entrega conforme solicitado.

“e Vora

|
|

. .

| tita Cú

Prazo para resposta até às 14:00 horas do dia 28JUN22, a não resposta no prazo informado levará a

|
desclassificação do lancê.

.

Pol .
.

Ci Zanatty - Auxiliar de Licitaçõese Contratos...

-

De tr
O

34 - EXÉRCITO BRASILEIRO
CENTRO!DEPREPARAÇÃO DEOFICIAISDARESERVADO RECIFE

-. CENTRO HERÓISDE'CASA FORTE -
ELLA

+

. SEÇÃODE AQUISIÇÕES,LICITAÇÕESE CONTRATOS

Av. DEZESSETE DE AGOSTO,1020, CASA FORTE, RECIFE-PE - CEP 52060-590 - FONE (81) 3441-3970 -

RAMAL 115 o .

Hyago Santos «salvador(Obaraddecotegipe.tom> 28 de junho de 2022 14:04

Para: SALC CPORR <cporr.salcGgmailcom>
Riot,

eram
Tudo bem ? Mamas

RR REDE POLOS Pet

Conforme solicitado, segue.em anexonossa própostá comercial acompanhado do catálogo dos

produtos para os devidosfins-avaliativos,quais fomos vencedores, devidamente ajustados aos

valores referenciais. Informo-vos aindaque estamos com a margem bastante apertada, estamos

1 of 2 fazendo o máximo para contribuircom esta renomadainstituição.Reitero-vosainda que temms/2022 14:54



GmailPARESGÁNiAdCETIRONICATOPEúLR
informem que podemos estar verilizando o que pode ser feito.

Ciente da vossa compreeisão, agr adeçodesdeeatodaa atençãodis
disposição para quaisquer est

Atenciosamente,

Hyago Santos.

Salvador Licitações
salvadorbaraodecotegipe-c

Tel.: (71) 3512-7741 /€

[Texto das mensagens anteriores

8
SALVADOR LIC: corELEToo31.2022- GPOR:RE
934K

1FE- MICROFONE.pdf

20f2

pensada,coloco-me afroa É

28/06/2022 14:54



Salvador Licitações:
CNP): 38.429.630/0001-59

*

Rua do Imperaclor, Nº 26, Sala 201, 2º Andar, Bairro Mares

.
Salvador/ Ba —CEP 40445- 170

,

S 713512-7741 071 9:9212:6108,
Banco Inter (077)Agênciado01-9 c/c 8175647-0:
Insc. Estadual: 171. 150.954...
[ME-mail: salvadorObarápdecotegipeecom,

CotaçãoEletrônica.“PROPOSTARR

E

0031/2022

Os.
o

.

“VALOR
ITEM

) DESCRIÇÃO,A Es VALOR TOTAL
o

ERES «

UNITÁRIO

Microfonerõ SSioiialom( o

01 vo R$ 87,80 R$ 439,00
sm-s&-Premium- 'Dynamidmoto A

:

o Ng cf o( TOTAL R$ 439,00

TRA o

Ra
1. Valor Total : :stimadoparajoitem:R$439,00 (Quatrocentosinte nove reais).

4
2. Prazo de enticgá:30 ttringaiadias,conformeéstábelecidoPAoitoBásico e seus Anexos.

3. Esta proposta
éválidapor, 30ºttrmegdias;a copiarda dejadé-suaapresentação.

1) FATOS IMPEDITIVOS ENA: o a; Nf 5 [[ )
Declara, sob as penas daLeiLê que até,a  prese

N
te data" piexistem.Fatos jmpecditivospara sua Habilitação no

presente Processo Lisitatóriociente
di

daiobrigatoriedade-de.declarar.ocorrênciasposteriores.
2) DECLARAÇÃOQUENÃO!EMPREGAMENORDSDE16,ANOS::
Declara, sob as penas asbaue ea é falado PR noresde 18 (dezoito) anos,

em trabalho noturno, te junsslibhespendtt (adlestdopaanos em qualquer trabalho,

salvo na condição de; aprendiz,apartirde,14 (quatorze) anos;nostermosdo art. 72, inciso XXXIll da C.F. e

Lei nº 9.854, ce 27.10.99, publicadano'D:O.U. de 28.10.99.
:

3) DECLARAÇÃONAO ENCONTRA-SESOB PENA DE
E INTERDIÇÃO

(LEI Nº 9.605/98)
no :

A empresa abaixo qualificada,interessada“emparticiparde COTAÇÃO
cabíveis, de que não está sob”péna de intêrdiçãotempórária'd“de”

e

direitde

trata o art. 10 da Lei nº 9:605, 'de 12/02/98. Pts Doo

4) DECLARAÇÃODE PARENTESCO o

Declaramos, sob as penasda'lei e para fins décontrataçãiquenos

quadros de nossa empresa,inexistemsócios; gerentes ou:diretores
que sejam membro«

óuservidorem exercíciono ÓrgãoPúblicoem



questão,ocupantede cargode direção.noÓrgãoPúblico,
servidores cedidos ou, coloçadosàà disposiçãodesteórgãoda
Administraçãopública,diréiaou indireta,daUnião,dos “
Estados, do Distrito Federálç,dos.Municípiosou,ainda,
cônjuge, companheiro ou parenteaté o terceirograu,inclusive,
dos respectivos membros e, servidoresdaAdministração,Públical "

PRA

da União e dos Estados;:

5) DECLARAÇÃOLEI COMPLEMENTAR123/2006.

Declaramos para os devidosfinsquenos enquadramos a Lei complementar123/2006

6) DECLARAÇÃODEADOÇÃODECRITÉRIOSDE SUSTENTABILIDADE
Daniela Pinto do EspiritoSanto, comorepresentante"devidamenteconstituído da SALVADOR LICITAÇÕES

doravante denominado Licitante, para fins do dispostonoitem do Edital, declara, sob as penas da lei, em

especial oart. 299 do Código Penalbrasiléiro, que: po .

1. De que os bens são icunstituídos no todo ou fem Párte por material reciclado, atóxico,

biodegradável,ontoEmEMENTER
2. De que Es tbênia

o“condor8 E “emb
gém individual adequada, com o menor

volume possível;
transporte eo armaienmento. ê
3. De que os bensnã PostueriiES perigosaseo al

Maçãoacima da recomendada na

diretiva RoHS(RestribtCeitaihHazardousSubstancés)ak nosomomercúrio (Hg), chumbo

(Pb) romo hexaválentaicr(vo),“bifenilsn têres difenilpolibromados(PBDEs).
4. De que está plenarriejiteent “doteor pidá,'extensad declaração e que detém plenos

poderes e informaçõesparaHlemã:a.
, : ;

7) DECLARAÇÃODE ELABORAÇÃOINDEPENDENTEDE PRong
Daniela Pinto doEspito Sarito,don hehte : dieripredaSALVADOR LICITAÇÕES.portadora

do RG 09.421. 343.70; PE"o3o.
Sar;og!7á

EsiodEiria devidamente constituído doravante

denominadolicitante,ddt, dobas!pehPh eoEENato258dbCSSigoPenal Brasileiro, que:

(A) a proposta apresentêda'ppára
a

paricipalà firetettónica?bbSSde maneira independente

pela empresa licitante EdiconetidodáASProposiarar fornotodidnEnTRaMdiretaou indiretamente,

informado,discutido,ouy+fsebidode-
9 dylieroqionariparrfetencaougestePregão Eletrônico, por

qualquer meio ou porAbalgueiPê doa;die2Lazio DA
(B) a intenção de apresentar.a propostaelaboradapara pakt ar não foi informada, discutida ou recebida

de qualquer outro participante.potercialo

ou. de"fatoda“Cotação”Eletrônica,por qualquer meio ou por

qualquer pessoa; . .

(C) que não tentou, porqualquermeioou porqualquerpessoa,influirna decisão de qualquer outro

participante potencial ou defatodálicitaçãoauântoa párticipar,ou nãoddareferida licitação;

(D) que o conteúdo da própóstaapresentadaparaparticipardalicitãdo hão será,
g AEE a

adjudicação do objeto daYetêridaais “

.
.

(E) que o conteúdo da| propostaapresentadapáraipalicipardoPregão
Eletrônico não foi,nótodosou em

+parte,direta
O
ouindiretamente,



público e antes daaberturaoficial das propostas;

(F) e que está plenamentecientedo teor e da extensão
desta declaração e que detémplenospoderese informações

'

para firmá-la. Pora

8) DECLARAÇÃODE EMPREGADOSCOM DEFICIENCIA

Declaramos que não possuímos em.nosso quadro de empregados

um Percentual minimo de 5% (cincoporcento)de pessoascom. .

deficiência, nos termos da Emenda ConstitucionalEstadual nº 42,

de 04/06/2008, pois nosso quadro de funcionários é menor do que o exigido pela

Emenda Constitucional.
, ot

9) Declaração que atendeo Decreto nº 6.022, de 22.01.2007
1

Declaramos para devidos fins-que atendemosa declaração que atendeo Decreto nº 6.022, de 22.01.2007.

10)DECLARAÇÃOEXPRESSADE PREÇO*

Declaramosexpressamentequeeltãoincluídosno preçoécotadoodosos

impostos
taxas, fretes, seguros,if  despésás”di tas

:

mais sendo lícitopleited?a"essétilo: -

“AAA

11) DECLARAÇÃODE CIÊNCIADOTERMO. DERE RÊNCIAY
Através do presente,

|

declarandocientes doTerinode-Refer:
te

nossa proposta está dé acordocor? suasprêrrogalives,Declaramosaí dáciência que o não cumprimento
do disposto na referidadeclaraçãoincidiránas Penalidadesdetendoreferido edital nas seções DAS

SANÇÕESADMINISTRATIVASe AEXTENSÃODASPENALIDADES.a
ao

.

;
.

PP
Le

Ter PA AR

A ce3 4"TodoEctof“Catálõco

bem como quaisquer€

ITEM01- Microfone,ari contadossm.
dePremium- Dynamic

ENO)INO SS

INTONÃ ESfait i alto1

É sim fio: Dinamica:

Com alto-falante embu

Padrõespolares:Cardió eUnidirecional..- Va

Cc ção
Com conexão Bluetooth: Não



Característicasger

Marca

Modelo

É gamer

Frequência

Frequência mínima

Frequência máxima

Especificações

Formatos de microfone

Tipos de microfone

Padrões polares

Quantidade de E

Conectividade

Tipos de conexões

Com conexão Bluetooth



E

Peso e dimensões

Peso 280g

Descrição

Microfone Profissional Com Cabo Sm-58 - Premium - Dynamic

1

i

Microfones M-58

Mínima terminação de impedância:1K Ohm

| Sensibilidade do campo fanédo:sHz
|
| eo Peso: 280g

: Imagens meramente ilustrativas

Salvador/Ba — 28 de JUNHO de 2022

"as,429.630/0001so
DANIELAPINTO cogspiRiTÔSANTO

RUA DO IMPERADÕE
MARES - CEP 4044

LL SALVADOR vm)-HYAGO DEPAULLA SANTOS.|
REP.COMERCIAL

aero



Ministérioda Economia
SecretariaEspecialdeDesburocratização,Gestão e Governo Digital

Secretariade Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993,conforme documentaçãoregistrada no SICAF, queaa

situação do fornecedor no momento é a seguinte::'

Dados do Fornecedor
CNP): 38.429.630/0001-59:,,» :

Razão Social: DANIELA PINTO DO ESPIRITOSÂNTO,
Nome Fantasia: SALVADOR-LICITACOES

.

Situação do Fornecedor: Credenciado
'

de'Vencimentodo Cadastro: 04/11/2022

Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO(INDIVIDUAISMEI: Não

Porte da Empresa: MicroEmpresae

Ocorrências e Impedimentos. e

Ocorrência: -

: Consta

Impedimento de Licitar: , .
Nada Consta

Ocorrências Impeditivasindiretas:Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público"; Nada Consta, ss.

Níveis. cadastrados: -
-

Fornecedor possui algumapendênciano NíveideCadastzamentoindicado,Verifiquemaisinformaçõessobrependências
: nas funcionalidades de consulta.

I- Credenciamento e

eua
.

II - Habilitação Jurídica(Possui.Pendência)o

HH- Regularidade Fiscal é Trabalhista Federal.

Vilidade: 17/10/2022Receita Federal e PGEN"

FGTS taetosdas ci ei ti . Validade: 07/07/2022

Trabalhista (eis juca . Validade:
.

27/11/2022

IV - Regularidade Fistál Estádial/Distrital c Municipal |...

:

Receita Estadual/Distrital .... : arcar - Validade: 30/07/2022
Receita Municipal...

2

Validade: 31/07/2022

,

.

Emundo em: 28/06/2022 14:347 O epa Ide 1

CPF: 122.623.384-85 Nome:CARLOSZANATIYOLIVEIRADESOUZA
Ass:



Gmail - COTAÇÃOELETRÔNICA31/2022-.

PivpaR

M Gmail

COTAÇÃOELETRÔNICA 31/2022
1 mensagem

SALC CPORR <cporrsalcOgmailcom>
o

o ,

28 de junho de 2022 12:53

Para: FGP SOLUTIONS EIRELI - ME <FGPSOLUTIONSOoutloók.com>,

latino Pa res

Boa tarde senhora ANA PAULA DA SILVA SOARES - representante da'empresa FGP SOLUTIONS LTDA,

CNPJ: 29.003.455/0001-42. o
Ma

o

eteo
+

Cotação Eletrônica 31/2022, do CPORIR UASG 160191. +

|. Ra

item: 02 - Microfones Sem Fios Duplo de Mão,Um sistema de Microfone Sem Fio Duplo que reúne tecnologia.
Sistema Hard Case para facilitar o transporte e armazenagem. Principais Características: 2, Frequência faixa

uhf Baixo ruído de manuseio, Funcionamento com 2 pilhas aa Diversity com 2 antenas de recepção Sistema

mão, mão Especificações Técnicas Alcance médio: 100 mts Resposta de frequência: 50 Hz 15 Khz (3 dB)

Relação sinal - ruído: 98dB t. H. D.: 0,1% Nível de saída de áudio: xlr: -30 dBV, P10: -8dBV Estabilidade de

frequência: 15KHz Conexão de saída: xir balanceada Pi0 e não balanceada Alimentação: 2 pilhas aa Faixa de

portadora de rf: 614 806 MhzFaixade operação: 100m sob condições típicas Resposta em frequência de

0 áudio: 50 a 15.000 Hz, 3dB Rejeição de imagem: 60 dB típico Rejeiçãoa espúrios: > 60 dB típico Distorção do

sistema (referente a 15KHz de desvio, modulação a 1 Khz):-0,1%-de't. H.:D típico Sensibilidade: -109dB para

12dB sinad típico Sistema mão, mão"Dimensões e peso da embalagem: Peso: 2,780kg Dimensões: 46,5(L) x

32,7(A) x 10,5em(P)Conteúdo na Embalagem: 1 Receptor sem fio com 2 antenas 2 Microfones de mão 1 Cabo

P10/P10 1 Fonte de energia bivolt 1 Manualde instruções 1 Certificado de garantia 1 Case para transporte;
Vad ee 4

Informo que esta empresa foi a vencednra desta Cotação,portantosolicito o envio da Proposta/Catálogo

documentação para adjudicação e confirmação do prazo de entrega conforme solicitado.

Dosbs o Ara Care 8 Ti ig te Ja

Barcos pa
: a +

Prazo para resposta até às 14:00 horas do dia 28JUN22, a não resposta no prazo informado levará a |
desclassificação do lance;

"*: us Pista dat |

-Cb Zanatty - Auxiliar de Licitaçõesé Contratos: +». -

o

= EXÉRCITOBRASILEIRO|

DEPREPARAÇÃODE OFICIA IS DA RESERVADO RECIFE

“CENTROHERÓIS DE CASAFORTE.

“SEÇÃODE AQUISIÇÕES)LICITAÇÕES.ECONTRATOS
AM. DEZESSETE DE AGOSTO,1020, CASA FORTE, RECIFE-PE - CEP 52060-590- FONE (81) 3441-3970 -
RAMAL 115 Mario o

28/06/2022 14:58



|
Gmail - COTAÇÃOELETRÔNICA 31/2022

|

M Gmail

COTAÇÃOELETRÔNICA 31/2022
|

4 mensagens .

SALC CPORR <cporrsalcQgmaicom> a o 28 de junho de 2022 12:56

Para: FGP SOLUTIONS EIRELI- ME <EGPSOLUTIONSGoutlook.com> ,

Boa tarde senhora ANA PAULA DA SILVA SOARES - representanteda empresa FGP SOLUTIONS LTDA,

CNPJ: 29.003.455/0001-42. *'" o

Cotação Eletrônica 31/2022, do CPORIR UASG 160191.
nz

item: 03 - Microtone'Sem Fio de alta sensibilidade, componentes SMD.Ideal para vocal, shows, igrejas,
palestras, aulas entre outros.Acompanha dois tipos de Microfone: Headset e lapela com Tie Clip (para prender

na camisa) com até 50 metros de distância do receptor (dependendo dos obstáculos entre o receptor e o

transmissor) Alimentação Receptor: 2 pilhas AAA (não inclusas)AlimentaçãoTransmissor: Bateria 9V (não

inclusa), Conector tipo miniatura (G05),Faixa de frequência: 80125 MHZ. Compatível com celutar.Inclui cabo

adaptador com entrada P10 e saída P2.Dimensões:Receptor 12x8x2cm, Transmissor:10x6x2em, Embalagem:
25x17x7cm,Peso: 300gr: '! o

e Informo que esta empresa foi a vencedora desta Cotação, portanto solicito o envio da Proposta/Catálogo

Idocumentação para adjudicação -econfirmação do prazo de entrega conforme solicitado.

Solicito negociar o valor para R$.695,86,EM CASO DE ACEITE Solicito acusar recebimento, bem como

o envio da PropostaiCatálogoldocumentação para adjudicação e confirmação do prazo de entrega

conforme solicitado.
to ssti sês

o
,

Ê

Prazo para resposta até às 14:00 horas do dia 28JUN22, a não resposta no prazo informado levará a

desclassificação do lance.
:

:
.

Cb Zanatty - Auxiliar deLicitiçõese'Conitratos.

e

- EXÉRCITOBRASILEIRO
CENTRODE PREPARAÇÃODEOFICIAISDA'RESERVADO RECIFE

vi

- CENTROHERÓISDE-CASA'FORTE-

ro

SEÇÃODE AQUISIÇÕES,LICITAÇÕESE CONTRATOS

AV. DEZESSETE DE AGOSTO,1020, CASA FORTE, RECIFE-PE - CEP 52060-590 - FONE (81) 3441-3970 -

RAMAL 115

FGP SOLUTIONS EIRELI - ME<tgpsolutionsOoutlook.com>. .

28 de junho de 2022 14:02

Para: SALC CPORR <cporr.salcGOgmail.com>:
- wa

.

vo

Boa Tarde, :
TND tri

ar '

Segue em anexo ..- Ce tigRa a

10f3 E 28/06/202214:53



Gmail-

"9 ÃO ELeriaaaaaas| Sócia AdmimistadorbttPs:jimáil.google.com/mail/u/0/2ik4657 0a ,

A 8 p [EGPSOLUTIONSLTDA|.
5

SOLUTIONS
| Telefone:(48) 3375-5754 E

| Email;: .COMERCIALOFGPSOLUTJONS.COM.BR:

| Enderéço:“AVLEOBERTOLEAL 1235,SLao
: BARREIROS,

SÃO JOSÉ- seCEP:88.no,001.

De: SALC CPORR* EepórrisdiéOgmailcom>
Enviado: terça-feira, 28 de junho- de 2022 12:56º
Para: FGP SOLUTIONS EIRELI - ME. <FGPSOLUTIONSQoutiookécom>

Assunto: COTAÇÃOELETRÔNICA 31/2022

[Vexto das mensagens anteriores ocutto),.

SALC CPORR <cporr. saltogmailcomb Pot ,

28 de junho de 2022 14:26

Para: FGP SOLUTIONS EIRELI-- ME < tapsolutions(outiookcom>
,

Aguardoo reenvio com os: arquivos“anexados?”PURA gala

[Texto das mensagens anteriores oculta). : Voo
-

EGP SOLUTIONS EIRELI - ME <fgpsolutionsoutlook.com>

É

: 28 de junho de 2022 14:29

Para: SALC CPORR <cpotr. sale gmail.com>

Boa Tarde.

Seguenovamente£em.ahexo
ao

Att,

=fop
“AnaPaulaSoares|sócia,Administradora

”

o LFGPSOLUTIONSLTDA|
,

PSOLUTIONS]| Telefone:(48)3375-5754
COMERC:JALOFFGPSOLUTIONS.COM.BR

| Endbie£o:AVLEOBERTOLEAL4235;SL 410 -BARREIROS,
SÃOJOSÉ

-

SCCEP: 88.110001. .

| Emaile

De: SALC CPORR <cporr. salcQogmail.com> |
Enviado: terça-feira, 28 de junho de.2022 12:56 . |
Para: FGP SOLUTIONS'EIRELI.- ME <FGPSOLUTIONSQoutlook.com> |

Assunto: COTAÇÃOELETRÔNICA31/2022 . |

[Texto das mensagens anterigres:óculto]
|

E e Co ta as |
oro us Cras o. telas Coisa tEE o

I

2 anexos Tier ger od
o

toe do no 28/06/2022 14:53
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-

Gmail-psngdomsg e d.

|

30f3
o

o

28/06/2022 14:53



Sos
o

CLIENTE: CENTRO DE PREPARAÇÃODEOFICIAISDA RESERVA IRECIFE
COTAÇÃOELETRÔNICANº 31/2022

SÃO JOSÉ,28 DE JUNHO DE 2022

PROPOSTADEerEços
| ITEM| UND

TT

DESCRIÇÃO. QT] V.UNITÁRIO|  V.TOTAL POR EXTENSO

| 2 | UND| MICROFONEPROFISSIONALDUPLOSEM FIO LAPELAHEADSET"6 | R$366,00 | R$2.196,00 | DOISMIL CENTO E

MICROFONE SEM FIO DE ALTA SENSIBILIDADEE COMPONENTES.= NOVENTA E SEIS

SMO. o
- REAIS

ACOMPANHA DOISTIPOS DE MICROFONE: HEADSETE LÁPELA
COM TIE CLIP (PARAPRENDER NA CAMISA)COM ATÉ50 METROS

DE DISTÂNCIADO RECEPTOR(DEPENDENDODOS OBSTÁCULOS

ENTRE O RECEPTOR E O TRANSMISSOR)

0
IDEAL. PARA VOCAL,SHOWS, IGREJAS,PALESTRAS;AULAS,
YOUTI!BERS ENTRE OUTROS. -

.

ALIMENTAÇÃORECEPTOR;2 PILHASAAA(NãOficuuisas)te
ALIMEN!AÇÃOTRANSMISSOR:BATERIA 9V(NÃO!INCLUA)

º

FAIXADEFREQUÊNCIA:80-125MHZ VHF “
INCLUI CABO ADAPTADOR COM ENTRADA0 ESAlA
MARCA: SHI :/LORBEN

É

MODELO: WM-35E;

COR: PRETO det

MATERIAL:PLÁSTICOA ABSECOMPONENTESEMALUMÍNIO,
INCLUI:

“

1 MIZROFONE Hefoser vires

1MICROFONE-LAPELACOMTIE CLIP -

|

1 TRANSMISSOR
ES .

RECEPTOR”
“* no

té Ro .

1 CABO ENTRADAPÃOESAÍDAP2º 45 cs

DIMENSÕESDOPRODUTO: . o

RECEPTOR 9X6X2CM'
:

Conte
PESO50G Ps :

TRANSMISSOR: 11
PESO:75G

É

3 KITS COM 2 MICROFONESEM CASATOTALIZANDO6 UNIDADES.
FORNECIDO EM KITBueLoCONTENDO2 MICROFONESEMCADA
KIT. PT é

,

3 | UND| MICROFONE SEM FIO!DUPLOMÃOMARCA:LYcoSHODELO=| 2 | R$347,93 | R$605,86 SEISCENTOS E

UHOZMM UHF. UM SISTEMADE MICROFONESEM FIO DÚPLOQUÊ.

NOVENTA E CINCO

REÚNETECHILOGIA, QUALIDADECE AUÓIOCONUMCUSTO-
E REAIS E OITENTA

EXTREMAMENTE ACESSÍVEL.DE QUEBRA-OSISTEMAACOMPANHA:1]
E SEIS CENTAVOS

HARD CASE PA'3: FACILITAR O TRANSPORTE E ARMAZENAGEM.

QUALIDADE DE RECEPÇÃO+GARANTIDACOME 2 ANTENASBOOSTER - 5

MALETA DE TRANSPORTERiGidA e

2 FREQUÊNCIAS:UHÉFIXAS Com en
SAÍDADE ÁUDIO!BALANCEADAXUR

E NÃOBALANCEADA:po:
CHASSISPLÁSTICO|

Vo

-EGP

&

SOLUTIONSLTDAb.

KNPI:29.003.455/0001-42- E: SGSHSOo=IM: 9057226



A
Lo-

ESOLUTIONS Página 2 de 2

BAIXO RUÍDODE MANUSEIO
|

FUNCIONA COM DUASPILHASA
ALCANCE MÉDIO:100 MTS

RESPOSTA DE FREQUÊNCIA:50 Hz-«4gxtz('08º .

RELAÇÃOSINAL- RulDo:>98D8
Cs Es

THD: 0,1% =
Peter

NÍVELDE SAÍDADE ÁUDIO:XLR: 00, PO: soBv
ESTABILIDADE DE FREQUÊNCIA:/- 15 KHZ

CONEXÃODE SAÍDA::XLR-BALANCEADA,P10 NÃOBALANCEADA*

ALIMENTAÇÃO:'2PILHASAA
ITENS INCLUSOS: :

2 MICROFONESDE MÃO(HANDHELD)
:

MALETA PARA TRANSPORTE
o 4PILHASAA .

RECEPTOR,
FONTE BIVOLT AUTOMÁTICA
CABOpropio “

R$ 2.891,86 DOIS MIL

OITOCENTOS E

NOVENTA E UM

REAIS E OITENTA

E SEIS CENTAVOS

DADOSBANCÁRIOS: aço "os

BANCO: BANCO INTERMEDIUM- ot,
o

Do

AGÊNCIA:0001-9
to

. o

CONTA CORRENTE: 1482024-2 : "..

o

Ê

VALIDADE DA PROPOSTA DE 30.RE DIAS. toa

PRAZO DE GARANTIA: 03 (TRES)MESES. o

PRAZO DE ENTREGA DE 30(TRINTA)DIAS... -
DECLARAMOS QUE ESTÁINCLUÍDOTODOSOS CUSTOSNEcEsshRiosAOFORNECIMENTODO OBJETO.

DECLARAMOS QUE CUMRIREMOSCOMTODOS OS PRAZOS ESTABELECIDOS.

0 ATEN

97// ):
é

Lo
V

” : co V 455/0001-42
ASILVA SOARES ro, o

29.003
ANA PAULA

CPF Nº 148.669.977-45 EGP SOLUTIONSLTDA

Av LEOBERTOLEAL 1235- SALA410

BARREIROS-CEP88.110-001

ta sÃOoJOSÉ- SC

.- EGPSOLUTIONSLTDA
AV LEOBERTOLEAL1235,SL 410 - BARREIROS,SÃOJOSÉ- SC CEP: 88.110-001

:

ontaos?€COMERCIALGEGPSOLUTIONS:CÔM:BR'/(48)2375-5754
O

eNPI: 29.003:55/0001*42—VE:261685066 —IM: 9057226



Ministérioda Ecónómia
SecretariaEspecialde Desburocrátização,Gestão-eGoverno Digital

' Secretariade Gestão
e

Sistema deCadastramentoUnificado,deFornecedores-SICAF

. Declaração
Declaramos para os fins previstasn

A

Léinnº 8:666,de1993,conformedocumentaçãoregistrada no SICAF, que a

situação do fornecedorny
no momentota

à Seguinte”:
" n

25.003.455/0001-42 DUNSO:. 944367483.
Razão Social: -"EGP SOLUTIONS LTDA -
Nome Fantasia:

*

EGP SOLUTIONS
Situação do Fornecedor:Ciédenciado Vencimento do Cadastro: 05/07/2022

Natureza Jurídica: . SOCIEDADEEMPRESA(ITADA

MEI:
.

Porte da Empresa: í MicroEmpresaj X

Ocorrências € Imped:mentos:

Ocorrência: ti Nada Consta

Impedimento de Licitar:
.

Nadá,Cohsta;

Ocorrências Impeditivas indiretas:Nida Constao

Vínculo com "Serviço Público":
-. NadaConsta

Níveiscadastrados: is uiadis umpinis AISO cumemadecoreananeem
I- Credenciament

1 - Habilitaçã

II - RegularidadeFi
Receita Federal

À

FGTS
Trabalhista

- 12/12/2022
- 05/07/2022

19/12/2022

Validade: .

08/07/2022
“07/08/2022

30/04/2023

Emitido em: 28/06/202214 1 de 1

CPF: 122.623.384-85 m CARLOS:ZANATIYOLIVEIRADESOUZA



Gmail - COTAÇÃOELETRÔNICA 31/2022 https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ff6,

praiGmail SALC CPORR <cporr.salcGngmail.com>

COTAÇÃOELETRÔNICA 31/2022
12 mensagens

SALC CPORR <cporr.salcOgmail.com> 28 de junho de 2022 12:59

Para: fcbaeza(Dgmail.com

Boa tarde senhor FABIO CLEITON BAEZA - representante da empresa FABIO CLEITON BAEZA

27659125800, CNPJ: 29.003.455/0001-42.

Cotação Eletrônica 31/2022, do CPOR/R UASG 160192.

Item: 04 - Pedestal Suporte Metálico Para 1 Microfone Tripé tps Ask Possui 1 ponta rosca em nylon de alta

resistência. Sistema exclusivo, rápido e fácil de regulagem de altura (soltura rápida). ESPECIFICAÇÕES: -

Fabricante: ask- Modelo: tps- Peso (kg): 2,220- Embalagem (c x A x L / mm): 120 x 120 x 950- Altura Máx.

(cm): 170- Altura Min. (cm): 92- Haste (mm): 630- Diâmetro do tripé: 650- Material: Aço / Plástico- Ajustes:
Altura / Comprimento- Material Metal DIMENSÕES: - Largura: 12.0 cm- Altura: 60.0 cm- Profundidade: 12,0
cm- Peso: 2,22 g ITENS inclusos: - Suporte Microfone Tps Ask- Cachimbo

Solicito negociar o valor para R$ 371,80, EM CASO DE ACEITE Solicito acusar recebimento, bem como

o envio da Proposta/Catálogo/documentação para adjudicação e confirmação do prazo de entrega
conforme solicitado.

Prazo para resposta até às 14:00 horas do dia 28JUN22, a não resposta no prazo informado levará a

desclassificação do lance.

Cb Zanatty - Auxiliar de Licitações e Contratos.

EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

CENTRO HERÓIS DE CASA FORTE

SEÇÃO DE AQUISIÇÕES, LICITAÇÕESE CONTRATOS

AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020, CASA FORTE, RECIFE-PE - CEP 52060-590 - FONE (81) 3441-3970 -

RAMAL 115

SALC CPORR <cporr.salc&Ogmail.com> 28 de junho de 2022 15:05

Para: fcbaezaDgmail.com

Informo DESCLASSIFICAÇÃOpor não atender ao horário estipulado.

ALte. .

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Fabio - Baeza Comercial <fcbaezaQ)gmail.com> 28 de junho de 2022 15:10

Para: SALC CPORR <cporr.salc(Ogmail.com>

28/06/2022 15:51



Gmail - COTAÇÃO ELETRÔNICA 31/2022

20f5

Anteriormente eu perguntei para confirmar se vocês tinham o cachimbo e não obtive resposta
Por favor não me desclassifique, pois tenho como atender e enviar ainda hoje

Att

Fabio Baeza

fcbaezaQ)gmail.com

11 99196-2527 Whatsapp

Fabio Cleiton Baeza 276959125800

CNPJ: 38.499.726/0001-93

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Fabio - Baeza Comercial <fcbaeza gmail.com>
Para: SALC CPORR <cporr.salctogmail.com>

28 de junho de 2022 15:11

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1812535911-pedestal-suporte-para-microfone-ibox-estante-girafa-
kit-4-pc- JM?matitool=148047734&mattword=&mattsource=google&maticampaignid=14302215543&

mattad group id=134553705348&mattmatch type=&mattnetwork=g&mattdevice=c&maitcreative=
539425529185&maitkeyword=&maitad position=&mattad type=pla&maitmerchantid=
114438519&matt product id=MLB1812535911&matt product partition id=1404320022641&

matt target id=aud-1658975302941:pia-1404320022641&gclid= CiwkCAjwzegVBhÃoEiwAOrEmzd4Oza
PSLGwbMLgj3QDKyJeUatesplbGxZ6fhBgMIQNkbQRhomiiXBoCnokQAvD BwE

Conseguimos atender com esse jogo?

Att

Fabio Baeza

fcbaezaG)gmail.com

11 99196-2527 Whatsapp

Fabio Cleiton Baeza 276959125800

CNPJ: 38.499.726/0001-93

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Fabio - Baeza Comercial <icbaezaO gmail.com>
Para: SALC CPORR <cporr.salctogmail.com>

Att

Fabio Baeza

fcbaezaQgmail.com

11 99196-2527 Whatsapp

Fabio Cleiton Baeza 276959125800

28 de junho de 2022 15:18

28/06/2022 15:51



Gmail - COTAÇÃOELETRÔNICA 31/2022

CNPJ: 38.499.726/0001-93

De: SALC CPORR

Enviado:terça-feira, 28 de junho de 2022 13:00

Para: fcbaezaQ)gmail.com
Assunto: COTAÇÃOELETRÔNICA 31/2022

Boa tarde senhor FABIO CLEITON BAEZA - representante da empresa FABIO CLEITON BAEZA

27659125800, CNPJ: 29.003.455/0001-42.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 Prop Suporte Microfone UASG 160191 CE 312022.pdf
469K

.SALC CPORR <cporr.salcOgmail.com>
Para: Fabio - Baeza Comercial <fcbaeza (gmail.com>

Obrigado!
Estamos analisando a proposta.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

28 de junho de 2022 15:21

Fabio - Baeza Comercial <fcbaezaDgmail.com>
Para: SALC CPORR <cporr.salc(Ogmail.com>

Enviei a proposta com o item que é melhor ok?

Qualquer coisa me chama por favor.

28 de junho de 2022 15:24

Eu peço desculpa pelo erro, não sei como, mas estava que eu dei o lance de 137 reais e alguns centavos,

devo ter me confundido, uma vez que, essa luva custa 4,00
Muito obrigado por te me chamado a atenção e ter me dado uma nova oportudidade.
Conte sempre comigo.

Att

Fabio Baeza

fcbaezaQ)gmail.com
11 99196-2527 Whatsapp

Fabio Cleiton Baeza 276959125800

CNPJ: 38.499.726/0001-93

De: SALC CPORR

Enviado:terça-feira, 28 de junho de 2022 15:23

Para: Fabio - Baeza Comercial

Assunto: Re: COTAÇÃOELETRÔNICA 31/2022

Obrigado!

Estamos analisando a proposta.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

28/06/2022 15:51

CS



40f5

Gmail - COTAÇÃO ELETRÔNICA 31/2022 https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ff6b7
=

g Prop Ferramentas UASG 160005 CE 262022.pdf
512K

SALC CPORR <cporr.salc gmail.com> 28 de junho de 2022 15:25

Para: Fabio - Baeza Comercial <fcbaeza (gmail.com>

Essa proposta não condiz com a nossa cotação.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Fabio - Baeza Comercial <fcbaeza(Ogmail.com> 28 de junho de 2022 15:30

Para: SALC CPORR <cporr.salc gmail.com>

Por favor me fala qual das luvas é a correta?

[Texto das mensagens anteriores oculto]

SALC CPORR <cporr.salcDgmail.com> 28 de junho de 2022 15:32

Para: Fabio - Baeza Comercial <fcbaeza(6bgmail.com>

Informo que essa proposta condiz com o item requerido na cotação.
Pedimos as documentações e certidões da empresa para análise e adjudicação.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

a Prop Suporte Microfone UASG 160191 CE 312022.pdf
469K

SALC CPORR <cporr.salc(Ogmail.com> 28 de junho de 2022 15:34

Para: Fabio - Baeza Comercial <fcbaeza gmail.com>

Nossa cotação não é de luva!!

O item que o senhor foi vencedor é o suporte de microfone.

Proposta enviada por vocês em anexo.

[Textodas mensagens anteriores oculto]

Q Prop Suporte Microfone UASG 160191 CE 312022.pdf
469kK

Fabio - Baeza Comercial <fcbaezaQ)gmail.com> 28 de junho de 2022 15:38

Para: SALC CPORR <cporr.salcQ)gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

20 anexos

CARTAO CNPJ.pdf
111K

B CCMEI-38499726000193.pdf
50K

B CCMEI-38499726000193.pdf
50K

B CCMEI-BAEZA-Cnaes.pdf
50K

8
Certidão de Tributos Estaduais.pdf
972K

B
Certidão de Tributos Municipais.pdf
8B3K

28/06/2022 15:51



Gmail - COTAÇÃOELETRÔNICA 31/2022

5of5

B
Certidão estadual.pdf
254K

B
Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.pdf
TIK

B
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT.pdf
85K

s
Certidão Negativa de Falência e Concordata.pdf
44K

rh Certidão Negativa do Estado de São Paulo.pdf
254K

a Certidao-38499726000193.pdf
7IK

8 Comprovante CADIN.pdf
10K

B
Consulta Regularidade do Empregador FGTS.pdf
102K

B consultarCRC.pdf
71K

B
consultarSituacaoFornecedor (1).pdf
75K

8
CRF FGTS CAIXA.pdf
157K

8 RelatorioCertidaoNegativa2022-03-23103754.pdf
83K

8 SINTEGRA.pdf
64K

B SINTEGRA-SIMPLESNACIONAL.pdf
95K

28/06/2022 15:51



)
BaezaComercialME -

ON:36

38.499.726/0001-93
ho,
CENTRO PREPARACAOOFICIAIS:DA,RESERVARECIFEUASG 160191

CE 31/2022 -.

SenhorPregoeiro, :

Seguindo os ditames daCotaçãoEletrônicaapresento:a V.Sa. a nossa proposta de preços para

o(s) item(ens) da Cotação Eletrônica conforme a seguirrrelacionados.

item Especificação
Vo

Unid. | Valorunitário| Valor total
Suporte Microfone Material: Plastico Injetado , Uso: Para 04 92,95 371,80
Sm 58, Aplicação: Audio , Diametro: 25 MM, Cor: Preto,

Tipo: Cachimbo , Características Adicionais: Rosca De Latão

“ VALOR TOTAL 371,80

Declaramosaindaque:
1, Valor total R$ 371,80 (Trezentos e setenta e um reais e oitenta centavos)
2. Pra2ó de pagamento: 30(trinta)dias

2. Prazo de entrega: 15 dias. após o recebimento do empenho .
4 Declaramos que a.validade-desta Propostaé dé 60 (sessenta)dias a contar da data

de sua entrega.
5. Declaramos expressamenteque, no(s) preço(s)acima ofertado(s), estão inclusos

toclos os custos indiretos.tais cômo:. impostos, taxas;fretes, seguros e etc.

6. Garantia Mínimade 12 (coze) Meses.
Dados da empresa:
Empresa/Razão Social: FABIO!CLEITONBAEZA27659125800

CNE: 38.499.726/0001-93 :
a

Endereço: Rua JOAQUIM AFONSO DE'SOUZA,1529

CEP: 02543-000
...... .

Tel/Cel: 11 99196-2527
Banco: Banco.do:Brasil.- .

Agência: 1521-0 Conta- Corrente:-28500-Qdo

E-mail: icbaeza gmail.
com uno

Qualificaçãodoprepostoautorizadoaa firmar
«

oContrato:
Nome compléto: Fabio Cleiton Baeza + nte at

Endereço: Rua Joaquim Afonso de
é Sousa,1545À

CEP: 02543:000- na
:

Cidade: SãoPaulo-SP: *

CPF: 27659125800...

RG: 262041844
Cargo: Adm ( ee .

Naturalidade: São Paulo”
:

|
Nacionalidade;Brasileira.

Vs
Vo

Estado Civil; : Solteiro
.

E-mail:fobaezaBgr



-* FabioCleitonBaeza este-CEPo - Administrador (maçometa RG-26.204.184-4
CC



Pedestal Suporte Para MicrofóneJbox Estarite G...

O informe seu CEP

[Efron

Compartihar —Vender um iguasVoltar à lista

"ovo | 128 vendidos

Pedestal Suporte Para q

Microfone Ibox Estante Girafa

“Kit 4 Pç
Po dt Boniniõos

MAIS VENDIDO 19º am Pés do Microfone lhgo

R$ 319
- em 10x R$ 31º sem juros

Ver os meios de pagamento ;

CD Frete grátis
Salha os prazos de entrega e es formas de

envio,

Cetcular o prazo de entrega

Estoque disponível

Anúncios de Piu Shop
* Quantidade: 1 unidade “ (520 disponiv...

Adicionar ao carrinho

+ Devolução grátis. Você tem 30 dias a partir de

data de recebimento,

€) Compra Garantida. receba o produto que está
. 3 i

o,0 R$379 € -r$297). E R$297 “ ps esperando ou devolvemos odinheiro.

“

:

Da . +” um
.

,

12x R$36
| Densa - jo

R$28 SP Mercado Pontos. Você acumula 79 pontos. :

SA OFF com Mercado C'eaito 5%OFFÇomMercado Crédito Frete gráus
men toma i &it4 Pedestal Microtone Q 3 meses de garantis de tóbrica.

Prete-grétis Frete grétia é Profissional Universal Smmax. :

Pedesta! Suporte Para Pedeste! Suporte rara."
"= "= í

Microfone Ibox Estante Gtra'e... Microfone Ibox Estente Gi
ca

,

,

é Õ a + ema

,

* Informações da loja

Ver mais anuncios do Plu Shop
i

o

Piu Shop

.

Loja oficlal no Mercado Livie

-

]

MercadoLíder Piatinum

Características principais
. - É um dos melhores do site

Marca ts . a V -

: 7501 :

,
. Los .

- Vendas nos Presta bom Enega os
:

:

: utimos60dias eendimemo produtosdenso
Modelo

'

. doprazo

a :

.

ver mais dados de Piu Shon

Outras características

Tipo de suporte: Pedestal : ” Tipode base: Tripé + Assine o nível 6 com 80% OFFL

Materia: Aço ERA
Alturamínima - Altura méxima:'85 em - 165 cm a

no 28/06/2022 15:22
lof5



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
'

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

DadosdoFornecedor
CNPJ: 38.499.726/0001.93
Razão Social: FABIO CLEITON BAEZA ***.591.258-**

0 Nome Fantasia: BAEZA COMERCIAL

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/03/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

MEI. Sim

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta|

| Impedimento de Licitar: Nada Consta

| Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveiscadastrados: e irao ae cega

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre: pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

) KI - Habilitação Juridica

HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 01/11/2022

EGTS Validade: 04/07/2022
Trabalhista (http://wwwtst.jus.br/certidao)Validade: 04/12/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/07/2022
Receita Municipal Validade: 07/09/2022

Emitido em: 28/06/2022 15:37 1 de 1

CPF: 122.623.384-85 Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA

Ass:

Ministério da Economia

|

||
|

l

|



ComprasNet

E
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MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva /Recife

COTAÇÃOELETRÔNICA Nº 31/2022

Objeto: Item 1- Microfone Dinâmico Profissional mxt MS8, Cabo 3 Metros; item 2- Microfones Sem Fios Duplo de

Mão, sistema de Microfone Sem Fio Duplo, sistema Hard Case para facilitar o transporte e armazenagem

Caract: 2 Frequência faixa uhf Baixo ruído de manuseio, 2 pilhas aa com 2 antenas de recepção, Sistema mão;

Item 3- Microfone Sem Fio,tipo Headset e lapela com Tie Clip, alta sensibilidade, componentes SMD. item 4-

Pedestal Suporte Metálico Para 1 Microfone, tipo Ask.

Data/horário abertura da Sessão Pública: 28/06/2022 - 08:00h
Datafhorário encerramento da Sessão Pública: 28/06/2022 - 12:00h

Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
.

Observações Gerais: Item 1- Microfone Dinâmico Profissional mxt M-58 + Cabo 3 Metros, Descrição do

produto:Solte a voz com o microfone profissional Dinâmico M-58 da mxt, Alta sensibilidade,Reproduçãovocal

com clareza,Chaveliga/desliga com indicador,O Ímã de neodímio é feito de modoque o alto nível e alta

qualidade de som são produzidos, Configuração cardióide para minimização de microfonias;Aplicaçãoversátil e

construção robusta a níveis rofissionais;Baixissima distorção com sinal Super limpo.Microtone dinâmico

Unidirecional,ImpedânciaNominal: 600ohms,Respostade frequência: 80Hz a 15KHz,Sensibilidade(campo livre,

sem carga): 1KHz, Mínima terminação de impedância: 1K, Sensibilidade do campo magnético: 50Hz,Peso:

280g,Itens incluso: 1xMicrofones mxt M-58 1x Cabos 3 Metros, Item 2- Microfones Sem Fios Duplo de Mão, Um

sistema de Microfone Sem Fio Duplo que reúne tecnologia. Sistema Hard Case para facilitar o transporte e

armazenagem. Principais Características: 2, Fregênciafaixauhf Baixo ruído de manuseio, Funcionamento com

2 pilhas aa Diversity com 2 antenas de recepção Sistema mão, mão Especificações Técnicas Alcance médio:

100 mts Resposta de frequência: 50 Hz 15 Khz ( 3 dB) Relação sinal - ruído: 98dB t. H. D.: 0,1% Nível de saída

de áudio: xr: -30 dBV, P10: -BdBV Estabilidade de frequência: 15KHz Conexão de saída: xlr balanceada P10 e

não balanceada Alimentação: 2 pilhas aa Faixa de portadora de rf: 614 806 Mhz Faixa de operação: 100m sob

condições típicas Resposta em frequência de áudio: 50 a 15.000 Hz, 3dB Rejeição de imagem: 60 dB típico

Rejeição a espúrios: > 60 dB típico Distorção do sistema (referente a 15KHz de desvio, modulação a 1 Ktiz):

0,1% de t. H. D típico Sensibilidade: -109dB para 12dB sinad típico Sistema mão, mão"Dimensões e peso da

embalagem: Peso: 2,780kg Dimensões: 46,5(L) x 32,7(A) x 10,5em(P)Conteúdo na Embalagem: 1 Receptor

sem fio com 2 antenas 2 Microfones de mão 1 Cabo P10/P10 1 Fonte de energia bivolt 1 Manual de instruções

1 Certificado de garantia 1 Case para transporte; Item 3- Microfone Sem Fio de alta sensibilidade, componentes

SMD.Ideal para vocal, shows, igrejas, palestras, aulas entre outros.Acompanha dois tipos de Microfone:

Headset e lapela com Tie Clip (para prender na camisa) com até 50 metros de distância do receptor

(dependendo dos obstáculos entre o receptor e o transmissor) Alimentação Receptor: 2pilhas AAA (não

inclusas),Alimentação Transmissor: Bateria 9V (não inclusa), Conector tipo miniatura (G05),Faixa de frequência:

80125MHz.Compatível com celular.Incluicabo adaptador com entrada P10 e saída P2.Dimensões:Receptor

12x8x2cm,Transmissor:10x6x2cm, Embalagem:25x17x7cm,Peso: 300gr; item 4- Pedestal Suporte Metálico

Para 1 Microfone Tripé tps AskPossui 1 ponta rosca em nylon de alta resistência. / Sistema exclusivo, rápido e

fácil de regulagem de altura (soltura rápida). ESPECIFICAÇÕES: - Fabricante: ask- Modelo: tps- Peso (kg):

2,220- Embalagem (c x A x L / mm): 120 x 120 x 950- Altura Máx. (cm): 170- Altura Min. (cm): 92 Haste (mm):

630- Diâmetro do tripé: 650- Material: Aço / Plástico- Ajustes: Altura / Comprimento- Material MetalDIMENSÕES:
- Largura: 12,00 cm- Altura: 60,00 cm- Profundidade: 12,00 cm- Peso: 2,22 gITENS inclusos: - Suporte

Microfone Tps Ask- Cachimbo

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃODE FORNECEDORES

Kem: 1

Descrição: MICROFONE

Descrição Complementar: Microfone Material: Corpo De Aço Pintado; Globo De Aço Niquelado , Impedância

Saída: 300 OHM, Resposta Frequência: 50 Hz A 13 HZ, Referência Fabricante: Skp - Pro 58, Cor: Preta, Tipo:

Profissional Com Fio , Características Adicionais: Com Chave On/Off No Corpo; Padrão Captação Superca ,

Acessórios: Conectores P10 E XIr 3 Pinos; Cabo Coaxial Blindad

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referência: R$ 625,50
Valor do menor lance: R$ 439,02

Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não

Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 01/08/2022
“Endereço entrega do produto:Av 17 agosto, 1020 - Casa Forte - Recife - PE

30/06/2022 11:13
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Adjudicado para: DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO, por R$ 439,00

obs.: O fornecedor DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO possui regularidade fiscal, tendo apresentado as

certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

hem: 2

Descrição: MICROFONE

Descrição Complementar: Microfone Resposta Frequência: 60 HZ, Tipo Receptor: Uhf ,
Alcance: 60 M,Tipo:

Sem Fio, Alimentação: Pilha

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referência: R$ 2.408,10

valor do menor lance: R$ 2.196,04

Situação:Homologado i

Aplicabilidade da margem de preferência: Não

Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 01/08/2022
Endereço entrega do produto:Av 17 agosto, 1020 - Casa Forte - Recife - PE

Adjudicado para: FGP SOLUTIONS LTDA, por R$ 2.196,00

obs.: O fornecedor FGP SOLUTIONS LTDA possuí regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do

INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3

Descrição: MICROFONE

Descrição Complementar: Microfone Resposta Fregiiência: 60 Hz A 15 Khz +/- 3db KHZ, Sensibilidade: -

30db +/-3db DB, Tipo Receptor: Antena Externa , Alcance: 100 M, Relação Sinal / Ruido: 80 DB, Potência De

Saída: 20 MW, Nível De Saída De Áudio: 120 MV, Tipo: Lapeta Sem Fio , Alimentação: Pilhas Aa , Padrão:

Omnidirecional

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referência: R$ 695,86
Valor do menor lance: R$ 699,29

Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 01/08/2022
Endereço entrega do produto:Av 17 agosto, 1020 - Casa Fonte - Recife - PE

Adjudicado para: EGP SOLUTIONS LTDA, por R$ 695,86
rea

Obs.: O fornecedor FGP SOLUTIONS LTDA possui regularidade fiscal, tendoapresentadoas certidões do

INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 4

Descrição: SUPORTE MICROFONE

Descrição Complementar: Suporte Microfone Material: Plastico Injetado , Uso: Para Sm 58, Aplicação: Audio

|
Diametro: 25 MM, Cor: Preto, Tipo: Cachimbo , Características Adicionais: Rosca De Latão

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referência: R$ 371,80

Valor do menor lance: R$ 398,98

Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não

Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 01/08/2022
Endereço entrega do produto:Av 17 agosto, 1020 - Casa Forte - Recife - PE

Adjudicado para: FABIO CLEITON BAEZA 27659125800, por R$ 371,80

Obs.: O fornecedor FABIO CLEITON BAEZA 27659125800 possui regularidade fiscal, tendo apresentado as

certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histórico

Item: 2

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas

propostas:

Fornecedor CNPJICPF Valor (R$) Data/Horário Marca
SJT COMERCIO LTDA 45.125.667/0001-59 50.000,00 28/06/2022 DYS (all)

08:27:04

MARLIANNEPINHEIRO ARAUJO46.555.218/0001-03850,00 28/06/2022 mxt
04894532441

08:50:03

CVS SUPRIMENTOS LTDA 40.265.132/0001-60 500,00 28/06/2022 mat
09:00:50

ROSEMARY OLINDA DE  SOUSA41.218.889/0001-65 2.000,00 28/06/2022 MXT M-58

11783646748
09:11:58

ANDREIA PEREIRA LEMOS 02604294907 41.683.850/0001-19 1.350,00 28/06/2022 Skp Pro 58 Cf

09:30:37 Cabo

30/06/2022 11:13
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DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO

JONI ROBERTO ZIN

RAYANA AZEVEDO BRANDÃO LTDA

LR. COMERCIO E

ELETRICOS EIRELI

AFH. COMERCIO E

TECNICOS EIRELI

MALU DISTRIBUIDORA

REPRESENTACOES EIRELI

38.429.630/0001-59 1.000,00

37.916.348/0001-33 50.000,00

36.851.568/0001-63 50.000,00

MATERIAIS33.149.502/0001-385.000,00

SERVICOS21.308.808/0001-0050.000,00

E42.649.742/0001-92 1.250,00

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO39.412.830/0001-61500.000,00
EIRELI

FABIO CLEITON BAEZA 27659125800

JOAO VITOR ALVES 42202379843

FGP SOLUTIONS LTDA

M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

PropostasiLances (5 melhores)
Valor da melhor propostafiance

de cada fornecedor R$

38.499.726/0001-93 25.000,00

42.647.094/0001-35 17.600,00

29.003.455/0001-42 25.000,00

30.870.355/0001-00 3.500,00

CNPJICPF

—

Compoa,

vwA
|

28/06/2022 conf.

10:00:48 especificações

28/06/2022 MxT

10:11:46

28/06/2022 dvs

10:15:35

28/06/2022 MXT

10:23:37

28/06/2022 DVS

10:31:49

28/06/2022 mxt

10:32:17

28/06/2022 MICROFONE

10:35:10

28/06/2022 DVS

10:41:24
.

28/06/2022 MxXT

10:47:17

28/06/2022 COMPATIVEL

12:07:29

28/06/2022 mxt

12:09:31

Data/Horário

439,02 38.429.630/0001-59 28/06/2022 12:13:56

440,00 40.265.132/0001-60 28/06/2022 12:13:14

548,00 29.003.455/0001-42 28/06/2022 12:08:17

570,00 36.851.568/0001-63 28/06/2022 10:15:57

595,00 46.555.218/0001-03 28/06/2022 12:00:37

Eventos do item

Evento Motivo . Data/Horário
adjudicado para fornecedor: DANIELA

ai

PINTO DO ESPIRITO SANTO, CNPJ/CPF:

adjudicado por CARLOS ZANATTY35420.630/0001-59, Lance: 439,02. 28/06/2022 15:01:44

OLIVEIRA DE SOUZA.
Proposta de acordo com a solicitação do

requisitante.
Negociado com fornecedor adjudicado:

:
DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO,

Vetorne DA,
LOS ZANATTYCNpJICPF: 38.429.620/0001-59, Valor 28/06/2022 15:46:18

“

anterior: 439,02, Negociado para: 439,00.

Valor negociado na proposta.

Homologado por DANIEL DE ANDRADEFoi comprovada a vantajosidade na no.

I

ESTRELLA. aquisição dos itens.
30/06/2022 11:07:12

|

item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas

propostas:

Fornecedor CNPJICPF Valor (R$) Data/Horário Marca

SJT COMERCIO LTDA 45.125.667/0001-59 60.000,00 28/06/2022 DVS (all)
08:27:04

MARLIANNEPINHEIRO ARAUJO 46.555.218/0001-034.500,00 28/06/2022 Iyco

04894532441 08:50:03
CVS SUPRIMENTOS LTDA 40.265.132/0001-60 3.000,00 28/06/2022 vokal

09:00:50

ROSEMARY OLINDA DE SOUSA41.218.889/0001-65 3.600,00 28/06/2022 VOKAL VWS

11783646748 09:11:58 PLUS

CEDUC TREINAMENTOS, ASSESSORIAS E39.311.588/0001-30 6.000,00 28/06/2022 Lyco

COMERCIO DE LIVROS EIRELI 09:30:50
ANDREIA PEREIRA LEMOS 02604294907  41.683.850/0001-19 5.598,00 28/06/2022 Uhf300d Skp

09:42:49

DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO 38.429.630/0001-59 3.000,00 28/06/2022 conf.
10:00:48 especificações

JONI ROBERTO ZIN 37.916,348/0001-33 60.000,00 28/06/2022 Lyco

10:11:46

RAYANA AZEVEDO BRANDAO LTDA 36.851.568/0001-63 60.000,00 28/06/2022 dvs

10:15:35

A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS 21.308.808/0001-0060.000,00 28/06/2022 Dvs

EIRELI 10:31:49
SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO39.412.830/0001-61600.000,00 28/06/2022 MICROFONE

EIRELI 10:35:10
FABIO CLEITON BAEZA 27659125800 38.499.726/0001-93 30.000,00 28/06/2022 DVS

10:41:24 |

MALU DISTRIBUIDORA E42.649.742/0001-92 6.000,00 28/06/2022 vokal
REPRESENTAÇÕES EIRELI 10:43:27

30/06/2022 11:13
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JOAO VITOR ALVES 42202379843 42.647.094/0001-35 17.580,00 . 28/06/2022 Lyco
: 11:10:27

PLUSVISION COMERCIAL EIRELI 38.177.087/0001-40300.000,00 28/06/2022  Lyco Uh-02mm

11:17:08

FGP SOLUTIONS LTDA 29.003.455/0001-42 30.000,00 28/06/2022 Lyco

-

12:07:29

M22 SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 30.870.355/0001-00 6.000,00 28/06/2022 mxt

12:09:50

PropostasiLances (5 melhores)
Valor da melhor propostallance

'

:

de cada fornecedor R$ CNPJICPF Data/Horário
2.196,04 29.003.455/0001-42 28/06/2022 12:22:59

2.196,22 41.218.889/0001-65 28/06/2022 12:22:17

2.200,00 40,265.132/0001-60 28/06/2022 12:13:31

2.483,00 38.429.630/0001-59 28/06/2022 12:00:57

2.700,00 46.555.218/0001-03 28/06/2022 12:03:15

Eventos do Item

Evento Motivo DatalHorário

Adjudicado para fornecedor. FGP

ai SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF:

Audio sa OSZANATTY25,003.455/0001-42,Lance: 2.196,04. 28/06/2022 15:03:38
.

Proposta de acordo com a solicitação do

requisitante.
Negociado com fornecedor adjudicado: FGP

: SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF:

Valornegado OA,
CARLOS ZANATTY29.003.455/0001-42,Valor —anterior: 28/08/2022 15:47:22

e

2.196,04, Negociado para: 2.196,00. Valor

negociado na proposta.

Homologado por DANIEL DE ANDRADEFoi comprovada a vantajosidade na no.

ESTRELLA. aquisição dos itens.
30/06/2022 11:07:12

tem: 3

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas

propostas:

Fornecedor CNPJICPF Valor (R$) DatalHorário Marca

SJT COMERCIO LTDA 45.125.667/0001-59 20.000,00 28/06/2022 DVS (all)
08:27:04

MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO46.555.218/0001-031.000,00 28/06/2022 mxt

04894532441 08:50:03

ROSEMARY OLINDA DE SOUSA41.218.889/0001-65 1.800,00 28/06/2022 LELONG LE-910

11783646748 .

09:11:58

ANDREIA PEREIRA LEMOS41.683.850/0001-19990,00 28/06/2022 Shiya/LorbenWM-368

02604294907
09:57:49

DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO 38.429.630/0001-59 2.400,00 28/06/2022 conf. especificações
10:00:48

JONI ROBERTO ZIN 37.916.348/0001-33 50.000,00 28/06/2022 SHIYA

10:11:46

RAYANA AZEVEDO BRANDÃO LTDA 36.851.568/0001-63 20.000,00 28/06/2022 dvs

10:15:35

AFEH. COMERCIO E SERVICOS21.308.808/0001-00 60.000,00 28/06/2022 DVS

TECNICOS EIRELI : 10:31:49

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO39.412.830/0001-61200.000,0028/06/2022 MICROFONE
EIRELI

,

10:35:10

FABIO CLEITON BAEZA 27659125800 38.499.726/0001-93 10.000,00 28/06/2022 DVS

10:41:24

MALU DISTRIBUIDORA E 42.649.742/0001-92 1.000,00 28/06/2022 FIFINE

REPRESENTACOES EIRELI 11:00:27

FGP SOLUTIONS LTDA 29.003.455/0001-42 10.000,00 28/06/2022 COMPATIVEL
12:07:29

M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 30.870.355/0001-00 2.000,00 28/06/2022 mxt

12:10:21

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor propostallance :

ada fortacadorR$ —

CNPIICPF DatalHorário

699,29 29.003.455/0001-42 28/06/2022 12:22:59

699,41 38.499.726/0001-93 28/06/2022 12:22:27

700,00 42.649.742/0001-92 28/06/2022 11:03:19

750,00 39.412.830/0001-61 28/06/2022 12:00:14

798,00 46.555.218/0001-03 28/06/2022 12:01:05

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado para fornecedor: FGP

SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF:

ZANATTY29.003.455/0001-42,Lance: 699,29, 28/06/2022 15:04:20

Negociado para: 695,86. Proposta de

acordo com asolicitação do requisitante.

Adjudicado por CARLOS

OLIVEIRA DE SOUZA.

30/06/202211:13
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Homologado por DANIEL DE ANDRADEFoi comprovada a vantajosidade na no.

ESTRELLA. aquisição dos itens.
30/06/2022 11:07:12

item:4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas

propostas:

Fornecedor CNPJICPF Valor (R$) Data/Horário Marca

SJT COMERCIO LTDA 45.125.667/0001-59 4.000,00 28/06/2022 DVS (all)
08:27:04

MARLIANNEPINHEIRO ARAUJO46.555.218/0001-031.000,00 28/06/2022 ask
04894532441 08:50:03

CVS SUPRIMENTOS LTDA 40.265.132/0001-60 800,00 28/06/2022 ask
09:09:12

ROSEMARY OLINDA DE SOUSA41.218.889/0001-65 1.600,00 28/06/2022 ASK
11783646748

09:11:58

DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO 38.429.630/0001-59 2.000,00 28/06/2022 conf. especificações
10:00:48

ANDREIA PEREIRA LEMOS41.683.850/0001-19 400,00 28/06/2022 ASK Tpl

0260429490? 10:00:56
RAYANA AZEVEDO BRANDÃO LTDA  36.851.568/0001-63 40.000,00 28/06/2022 dvs

10:15:35
.

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO39.412.830/0001-61400.000,0028/06/2022 SUPORTE
EIRELI 10:35:10 MICROFONE

FABIO CLEITON BAEZA 27659125800 38.499.726/0001-93 4.000,00 28/06/2022 Dvs

10:41:24

MALU DISTRIBUIDORA E42.649.742/0001-92 1.000,00 28/06/2022 ask
REPRESENTACOES EIRELI

,

11:02:13

JOAO VITOR ALVES 42202379843 42.647.094/0001-35 17.600,00 28/06/2022 Ask
11:21:10

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor propostailance CNPJICPE Data/Horário

de cada fornecedor R$

398,98 38.499.726/0001-93 28/06/2022 12:19:19

398,99 41.218.889/0001-65 28/06/2022 12:03:10

- 400,00 41.683.850/0001-19 28/06/2022 10:00:56

400,00 42.649.742/0001-92 28/06/2022 11:02:30

516,00 46.555.218/0001-03 28/06/2022 12:01:12

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário
Adjudicado para fornecedor: FABIO

a; CLEITON BAEZA 27659125800,

DEpoza RLOSZANATTYCNpJICPF:38.499.726/0001-93, Lance: 28/06/2022 15:53:46

398,98, Negociado para: 371,80. Proposta
de acordo com a solicitação do requisitante.

Homologado por DANIEL DE ANDRADEFoi comprovada a vantajosidade na ing.

ESTRELLA. aquisição dos itens.
30/06/2022 11:07:12

Eventos da Cotação!Dispensa
.

DatalHorário
Evento

|

Motivo

Homologada por DANIEL DE ANDRADE nos

ESTRELLA.
e

30/06/2022 11:07:00

Despacho de Adjudicação

Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes

a cada item.

Despacho de Homologação

Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi homologada por DANIEL DE ANDRADE ESTRELLA, em 30/06/2022, às

11h07.

A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 28/06/2022, às 12h23,

aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do órgão

demandante a adjudicação da respectiva aquisição.

Imprimir o

Relatório

30/06/2022 11:13
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor e
enem

CNPJ: 38.429.630/0001-59
Razão Social: DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO

0. Fantasia: SALVADOR LICITACOES

tuação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/11/2022

NaturezaJurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

MEI: Não

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrênciase Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

“Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados: co

“Fornecedorpossui algumapendênciano

o

Nivelde Cadastramento indicado. Verifique
m

mais informaçõessobre “pendências
nas funcionalidades de consulta.

0 I - Credenciamento

I.- Habilitação Juridica (Possui Pendência)

WI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 17/10/2022

FGTS Validade: 07/07/2022

Trabalhista  (bttp://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 27/11/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/07/2022
Receita Municipal

.

Validade: 31/07/2022

Emitido em: 30/06/2022 14:37

CPF: 014.563.544-93 Nome: RENATO DE SOUZA LIMA

Ass:



Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores- SICAF

| Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

Razão Social: DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO

“Nome Fantasia: SALVADOR LICITACOES

Bo do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

|

, Emitido em: 30/06/2022 14:37 1 de 1

CPF: 014.563.544-93 Nome: RENATO DE SOUZA LIMA

|



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo:

CPF/CNPJ: 38.429.63000015-9-

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

e notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:23:37 do dia 30/06/2022, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contasteu. gov.br/ords/?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: 2Q20300622152337

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/06/2022 às 15:21) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 38.429.630/0001-59.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

62BD.E9A7.ED21.8287 no seguinte endereço: https:/Amww.cnjjus.br/improbidadeadm/autenticar certidao.php

»rado em: 30/06/2022 as 15:21:27 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.429.630/0001-59

Certidão nº: 20597598/2022

. Expedição: 30/06/2022, às 15:19:32

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 38.429.630/0001-59, NÃO CONSTA Como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e

“13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (nttp://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃOIMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que,. por

disposição legal, contiver força executiva.
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SSSIAFI
Esse

m
de Administração Financeira

A ai da Govermo Federal

Data e hora da consulta:

Usuário: 01456354493
,

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

| CPF/CNPJ: Títuto: Situação Total de Registros O

| 38429630 DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO 03054709574 Adimplente Há até 30 dias:

|

Há mais de 30 dias:

| ss Dataora de Inclusão

|

*

Registros incluídos há até 30 dias.



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

Razão Social: EGP SOLUTIONS LTDA

| Fantasia: EGP SOLUTIONS

Wiuação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/07/2022

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

MEI: Não

Porte da Empresa: Micro Empresa

Declaração

Ocorrências e Impedimentos .
Ogorrência: NadaConsta

Impedimentode Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
1 - Credenciamento

0 II - Habilitação Juridica

IH - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 12/12/2022

EGTS Validade: 05/07/2022

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 19/12/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/07/2022

Receita Municipal Validade: 07/08/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/04/2023

Emitido em: 30/06/2022 15:47 1 de 1

CPF: 014.563.544-93 Nome: RENATO DE SOUZA LIMA

Ass;



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

DadosdoFornecedor |
Razão Social: EGP SOLUTIONS LTDA

q: Fantasia: EGP SOLUTIONS

Atuação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 30/06/2022 15:47 1 de 1

CPF: 014.563.544.93 Nome: RENATO DE SOUZA LIMA
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: FGP SOLUTIONS LTDA

CPF/CNPJ: 29.003.455/0001-42

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:35:57 do dia 30/06/2022, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.teu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: F8$GM300622153557

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/06/2022 às 15:41) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 29.003.455/0001-42.

e

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontastse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

62BD.EE49DBC7.B473no seguinte endereço: https:/Awww.cnj jusbr/improbidade adm/autenticar certidaophp

arado em: 30/06/2022 as 15:41:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: FGP SOLUTIONS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.003.455/0001-42

Certidão nº: 20602445/2022

Expedição: 30/06/2022, às 15:42:40
.

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que FGP SOLUTIONS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no

CNPJ sob o nº 29.003.455/0001-42, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. .

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A- da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGUJUT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃOIMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.
,

Dúvidas e suges



S S |AF |
Sistema Integrado
de AdministraçãoFiFinanceira
do GovernoFederal

Data e hora da consulta: 30/06/2022 15:34:29

Usuário: D1456354493 -

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: Título: Situação Totalde Registros O

29003455 FGP SOLUTIONS EIRELI Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

*

Registros incluídos há até 30 dias.
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—

Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de CadastramentoUnificadode Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados doFornecedor,

| Razão Social: FABIO CLEITON BAEZA ***.591.258**

| as Fantasia: BAEZA COMERCIAL

— MWuaçãodo Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/03/2023
|

Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

| MEI. Sim

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências eImpedimentos |...

Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados: as poeoa ao oi cana eee

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

e I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 01/11/2022

EGTS Validade: 04/07/2022

Trabalhista  (hetp://www.tstjus.br/certidao) Validade: 04/12/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/07/2022

Receita Municipal
,

Validade: 07/09/2022

Emitido em: 30/06/2022 15:46

CPE: 014.563.544-93 | Nome: RENATO DE SOUZA LIMA

Ass:



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

DadosdoFornecedor

Razão Social: FABIO CLEITON BAEZA ***.591.258-**

é: Fantasia: BAEZA COMERCIAL

Ftuação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 30/06/2022 15:47

CPF: 014.563.544-93 Nome: RENATO DE SOUZA LIMA
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SsSi AcI
Sistema Integrado .

de Administração Financeira

, ,
do Governo Federal

et DA!

Data e hora da consulta: 30/06/2022 15:35:11

Usuário: 01456354493

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: Título: .
Situação Total de Registros 0

38499726 FABIO CLEITON BAEZA 27659125800 Adimplente Há até 30 dias:

*

Registros incluídos há até 30 dias.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: FABIO CLEITON BAEZA 27659125800

CPF/CNPJ: 38.499.726/0001-93

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão Judicial.

Certidão emitida às 15:36:35 do dia 30/06/2022, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informaçõesaqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: ZOMA300622153635

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



/ o 93. %

À

qImprobidade Administrativa e inelegibilidade;
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/06/2022 às 15:38) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

inelegibilidaderegistros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 38.499.726/0001-93.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

62BD.ED8AE63C.B282no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade, adm/autenticar certidao.php

ado em: 30/06/2022 as 15:38:02
.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: FABIO CLEITON BAEZA 27659125800 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.499.726/0001-93

Certidão nº: 20602240/2022

Expedição: 30/06/2022, às 15:41:57

validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que FABIO CLEITON BAEZA 27659125800 (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 38.499.726/0001-93, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃOIMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados .
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cndtêtst.dus
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Sistema integrado
k

de Administração Financeira A
do Governo Federal 7

Data e hora da consuita: 04/07/2022 15:28

Usuário:
*"*

623.384-*"*

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código Nome Moeda
160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$)

o
CNPJ Endereço CEP

| 09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335
|

Município UF Telefone

RECIFE PE OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905

| Ano Tipo Número

o 2022 NE 261
Célula Orçamentária

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

1 171428 0100000000 449052 160503 C6ENMILOUTR

Valor

439,00

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio

30/06/2022 Ordinário 64215003958202233 0,0000

Favorecido

Código Nome

38.429.630/0001-59 DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO 03054709574

Endereço CEP
DO IMPERADOR 26 ANDAR 2;SALA 201 MARES 40445-170

Município UF Telefone

SALVADOR BA

Amparo Legal

Código Modalidade de Licitação
1 DISPENSA DE LICITACAO

e Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alinea
LEI 8.666 / 1993 24 - q -

Descrição
SI 33 - AQUISIÇÃODE EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO,VÍDEO E FOTO, CONFORME REQUISIÇÃONº 005/SSPP,

DE 21 DE JUNHO DE 2022. 2022NC002299 DECEX 160503. ATENDE NECESSIDADES DA SSPP A FIM DE

MELHORAR O SISTEMA DE SOM PARA FORMATURAS E EVENTOS NO CPOR/R. COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº

31/2022.

Local da Entrega
AVENIDA 17 DE AGOSTO, 1020, CASA FORTE, RECIFE-PE, CEP: 52.060-335.

Informação Complementar
16019106000312022 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão| Data/Hora | Operação
002 | 04/07/2022 14:48:56 | Alteração



OSSIAFIFixar à
À

1

je Administração Financeira “Po é

do Governo Federal FÃresousiidomas5

Data e hora da consulta: -04/07/2022 15:28

Usuário:
*"*

623.384-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 439,00

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq. Descrição
To

É
”

Valordoltem
7

001 Item compra: 00001 - MICROFONE, TIPO PROFISSIONAL COM FIO, 439,00

RESPOSTA FREQUÊNCIA 50 HZ À 13 HZ,CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM CHAVEON/OFF NO CORPO; PADRÃO CAPTAÇÃO
SUPERC A, IMPEDÂNCIA SAÍDA 300 OHM, ACESSÓRIOS

CONECTORES P10 E XLR 3 PINOS; CABOCOAXIAL BLINDA D,

MATERIAL CORPO DE AÇO PINTADO; GLOBO DE AÇO NIQUELADO,

CORPRETA, REFERÊNCIA FABRICANTE SKP- PRO 58

Data Operação - QuantidadeValorUnitário ,
-

Valor Total

30/06/2022Inclusão 500000 87,8000
|

439,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa . Responsável peta Nota de Empenho

ALLAN DE ALMEIDA SERRãO ANDRE RICARDO SOARES

*** 892.227-**
*+*

397.619-**

04/07/2022 14:48:56 01/07/2022 12:17:30

Versão|Data/Hora | Operação
002 Í 04/07/2022 14:48:56 | Alteração



Sistema integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta: 04/07/2022 15:29

Usuário:
+"

623.384-"*

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

| Código Nome Moeda

| 160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$)

| CNPJ Endereço CEP

| 09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335
| Município UF Telefone

RECIFE PE OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905

|

Ano Tipo Número

| 0
2022 NE 262

| Céluta Orçamentária
| Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

| 1 171423 0100000000 449052 160503 C6ENMILOUTR

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
30/06/2022 Ordinário 64215.003958/2022-33 0,0000 2.891,86

Favorecido
.

Código Nome

29 003.455/0001-42 FGP SOLUTIONS EIRELI

Endereço .
CEP

MARECHAL FLORIANO PEIXO 1480 LOJA 144 CENTRO 26220-060

Município UF Telefone

NOVA IGUACU RJ (21)3743-6092

Amparo Legal

Código Modalidade de Licitação
1 DISPENSA DE LICITACAO

0 Ato Normativo Artigo Parágrafo Incíso Alinea
LEI 8.666 / 1993 24 - H -

Descrição
SI 33 - AQUISIÇÃODE EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO,VÍDEO E FOTO, CONFORME REQUISIÇÃONº 005/SSPP,

DE 21 DE JUNHO DE 2022. 2022NC002299 DECEX 160503. ATENDE NECESSIDADES DA SSPP A FIM DE

MELHORAR O SISTEMA DE SOM PARA FORMATURAS E EVENTOS NO CPOR/R. COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº

31/2022.

Local da Entrega
AVENIDA 17 DE AGOSTO, 1020, CASA FORTE, RECIFE-PE, CEP: 52.060-335.

Informação Complementar
16019106000312022 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão| Data/Hora | Operação
002 | 04/07/2022 14:52:14 | Alteração



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal

Usuário:
***

623,384-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

|
|

|

| Natureza de Despesa Total da Lista

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.891,86

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOSPARAAUDIO, VIDEOE FOTO:

| Sea. Descrição
o

Valor do Item

| 001 Item compra: 00002 - MICROFONE, TIPO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO 2.196,00
PILHA, RESPOSTA FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPORECEPTOR UHF,
ALCANCE 60 M

| Data
: Operação

: Quantidade Valor Unitário Valor Total

0 30/06/2022 Inclusão 6,00000 366,0000 2.196,00

Seg. Descrição
. Valor do Item

002 Item compra: 00003 - MICROFONE, TIPO LAPELA SEM FIO, 695,86

ALIMENTAÇÃOPILHAS AA, RESPOSTA FREQUÊNCIA 60HZ A 15

KHZ +/- 3DB KHZ, TIPO RECEPTOR ANTENA EXTERNA, ALCANCE

100 M, PADRÂOOMNIDIRECIONAL,SENSIBILIDADE- 30DB +/-3DB

DB, POTÊNCIADE SAÍDA 20 MW, NÍVELDE SAÍDA DE ÁUDIO 120

Mv, RELAÇÃO SINAL/ RUIDO 80 DB

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

30/06/2022 Inclusão 200000 347,9300 695,86

Assinaturas

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho

ALLAN DE ALMEIDA SERRãO ANDRE RICARDO SOARES

***

892,227-** ***.397.619-**

04/07/2022 14:52:14 01/07/2022 12:18:42

Versão| Data/Hora | Operação
002 | 04/07/2022 14:52:14 | Alteração 2 de 2



.

Sistema integrado
de Administração Financeira
do Governo Fedora!

Data e hora da consulta: 04/07/2022 15:29

Usuário:
+

603.384-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código Nome Moeda
160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$)

CNPJ Endereço CEP

09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335

Município UF Telefone

RECIFE PE OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905

Ano Tipo Número

o
2022 NE 263

Célula Orçamentária

Esfera PTRES . Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

1 171423 0100000000 449052 160503 C6ENMILOUTR

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

30/06/2022 Ordinário 64215.003958/2022-33 0,0000 371,80

Favorecido

Código Nome

38.499.726/0001-93 FABIO CLEITON BAEZA 27659125800

Endereço CEP
JOAQUIM AFONSO DE SOUZA 1529 VILA CELESTE 02543-000

Município UF Telefone

SAO PAULO SP

Amparo Legal

Código Modalidade de Licitação
11 DISPENSA DE LICITACAO

e Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea
LEI 8.666 / 1993 24 - li -

Descrição
SI 33 - AQUISIÇÃODE EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO,VÍDEO E FOTO, CONFORME REQUISIÇÃONº 005/SSPP,

DE 21 DE JUNHO DE 2022. 2022NC002299 DECEX 180503. ATENDE NECESSIDADES DA SSPP A FIM DE

MELHORAR O SISTEMA DE SOM PARA FORMATURAS E EVENTOS NO CPOR/R. COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº

31/2022.

Local da Entrega
AVENIDA 17 DE AGOSTO, 1020, CASA FORTE, RECIFE-PE, CEP: 52.060-335.

Informação Complementar
.

16019106000312022 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão| Data/Hora | Operação
002 |04/07/202214:52:39|Alteração 1 de 2



Sistema Integrado

| de Administração Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta: 04/07/2022 15:29

Usuário: ***,623.384-**
Impressão Completa

Nota de Empenho
|

|

Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 371,80

Subelemento33-
; EQUIPAMENTOSPARA AUDIO, VIDEO E FOTO .

.

Seg. Descrição
o

o
e

Valordoltem

-)001 Item compra: 00004 - SUPORTE MICROFONE, MATERIALPLASTICO371,80

INJETADO, TIPO CACHIMBO, APLICAÇÃOAUDIO,

CARACTERÍSTICASADICIONAIS ROSCA DE LATÃO,DIAMETRO 25

MM, USO PARA SM 58, CORPRETO

0 Data Operação- , .

Quantidade ValorUnitário - ValorTotal
30/08/2022 Inclusão "400000 92/9500 "371,80

Assinaturas

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho

ALLAN DE ALMEIDA SERRãO ANDRE RICARDO SOARES

***

892.227-** **,397.619-"*

04/07/2022 14:52:39 01/07/2022 12:19:30

|
||

Versão| Data/Hora | Operação :

002 | 04/07/202214:52:39|Alteração 2 de 2 Í
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